



DZIENNIK



URZĘDOWY

W Lublinie dnia 10/22 Października 1853 r.

GUBERNATOR CYWILNY LUBELSKI.

Nr 89103/138720 Na dostawę Prowiantu dla Wojsk w Królestwie Polskiem Konsystujących na czas od d. 1/13 Sycznia do 1/13 Października 1854 odbywać się będzie w biurze J. W. General Intendenta Czynnej Armii w Warszawie dnia 2/14 Listopada r. b. Licytacya a dnia 6/18 Listopada t. r. przez arg.

Szczegółowe warunki podług jakich dostawa ta ma być dopełniona znajdują się i okazane będą w Biurze General Intendenta Czynnej Armii główniejsze zaś są następujące.

1. Produkta winni być dostawione w jak najlepszym przemieszaniu wskazanym gatunku i trzymać zupełną wagę i miarę, szczególnie zaś do tych miejsc gdzie są Szpitale Wojskowe prowiant dla Chorych należy dostarczać w następujących gatunkach: to jest mąkę z Żyta Czystego dobrze wysuszonego na oczyszczonych Kamieniach mialko zmieloną, zaś krupy tak karczane jako i jęczmień z suchych ziarn Czysto i bez inki wyrobione.

2. Dostawę dopełniać należy stosownie do miesięcznych proporcji na terminu jakie w Kontrakcie oznaczone będą.

3. Mający chęć podjąć się tej dostawy mogą przyjąć obowiązek dopełnienia takowej czy to pojedynczo do każdego Magazynu czy też dla Gubernii albo dla całego Królestwa Polskiego, jeżeli to dla Skarbu okaże się korzystnym.

4. Przystępujący do Licytacyi na pewność punktualnej dostawy powinni składać przepisami wskazanymi kaucey a mianowicie w gotowiznie lub papierach wartości normalną mających w piątę a w zapisach hipotecznych w rzeczy części summy za praeitium do Licytacyi wskazanej bez dopełnienia czego do licytacyi przystąpienie nie będzie.

5. Zyczący podjąć się tej dostawy winni składać opieczetowane deklaracye z Kaucyami w wigiliję dni do Licytacyi przeznaczonych i w same dni Licytacyi najdalej do godziny 11 z rana, gdyż podane po tym terminie za nieważne uznane będą, w deklaracyach tych zamieszczać należy zyczenie podjęcia się dostawy na całe Królestwo lub Gubernię, albo liter do szczegółowych Magazynów podług Warunków Licytacyi bez żadnej zmiany po Cenach wzięćnie wypisać się w nich, miejsce zamieszkania stan, imię i nazwisko, oraz datę kiedy deklaracya pisana, a na adresie Jej należy wypisać „do Zarządu General Intendenta Czynnej Armii. Deklaracya do Licytacyi na dostawę Prowiantu dla wojsk na dzień ten a ten do wszystkich Magazynów i punktów w Królestwie Polskiem oznaczonej.

6. Oprócz tego przystępujący do Licytacyi winni posiadać Świadectwo przekonujące, że im może być poruczona dostawa czy to w ogóle na całe Królestwo Polskie, czy na Gubernię czy też na szczegółowe Magazyny.

W skutku czem odezwy Zarządu General Intendenta Czynnej Armii z dnia 23 Września roku bieżącego Nr 3473 polecam Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby o licytacyi tej przez wszelkie stopnie publikaty, mieszczanców zawiadomili i o tem właściwym Naczelnikom Powiatu donieśli.

Lublin dnia 26 Września (8 Października) 1853 roku

Rada Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

(2)

1113

Wydział Skarbu Sekcyja Ogólna

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 78958/35004. Gdy licytacya na dostawę materiałów piśmiennych i innych potrzeb Kancellaryjnych dla Bióra Rządu Gubernialnego na r. 1854 przez Obwieszczenie z dnia 4/16 Sierpnia r. b. Nr. 73283/32346 w Dzienniku Gubernialnym w Gazecie Rządowej i za pośrednictwem Magistratu Miasta Warszawy i Lublina, tudzież innych znaczniejszych Miast tutejszej Gubernii na dzień 10/22 Września r. b. ogłoszona, nie przyszła do skutku, Rząd Gubernialny przeto podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 15/27 Października 1853 jako w drugim terminie w godzinie 11 z rana w Biórze Rządu Gubernialnego a mianowicie w domu po Pijarskim przez wydział Skarbowy zajmowanym odbędzie się głośna i minus licytacya na przedmioty i za ceny następujące:

1. Papieru kolorowego ryza po rsr. 4 kopiejek 98 wyrażnie rubli srebrnych cztery kopiejek dziewięćdziesiąt osm,— 2. Papieru rysunkowego velinowego angielskiego, Arkusz po kopiejek trzydzieści jeden Nr. 31.— 3. Papieru rysunkowego mniejszego, arkusz po kopiejek siedemnaście Nr. 17.— 4. Papieru Calgner arkusz po kopiejek osm i pół Nr. 8 1/2.— 5. Papieru rysunkowego małego, arkusz po kopiejek osm i pół Nr. 8 1/2.— 6. Papieru konceptowego małego z jakiej bądź fabryki ryza po rublu srebrem jeden kopiejek pięć N. rsr. 1 kop. 5. 7. Papieru rządowego czyli kancellaryjnego większego z jakiej bądź fabryki po rublu srebrem jednym i kopiejek osmdziesiąt N. rsr. 1 kop. 80.— 8) Papieru Regestrowego dużego z jakiej bądź fabryki krajowej ryza po rubli srebrnych dwa kopiejek osmdziesiąt Nr. 2 kop. 80.— 9. Papieru tabellarycznego Medj an zwanego z jakiej bądź fabryki ryza po rubli srebrnych pięć kopiejek dwadzieścia N. rsr. 5 kop. 20.— 10. Atramentu czarnego kruzka po kopiejek dwadzieścia dziewięć i pół N. kop. 29 1/2. 11. Atramentu czerwonego lub niebieskiego kruzka po kopiejek czterdzieści siedm N. kop. 47 12. Laku czerwonego lub czarnego funt po kopiejek sześćdziesiąt sześć N. kop. 66. 13. Laku w lepszym gatunku pligin zwanego funt po kopiejek dziewięćdziesiąt N. kop. 90. 14. Piór. ciągniomych w najlepszym gatunku paczka po kopiejek srebrnych dwadzieścia kop. 20.— 15. Opatków kopę po kopiejek srebrnych dwanaście N. kop. 12. 16. Ołówków czarnych rysunkowych, z gatunków najlepszych tuzin po rubli srebrnych dwa kopiejek dziewięćdziesiąt osm, rsr. 2 kop. 98.— 17. Ołówków czarnych oprawnych w drzewo cedrowe Nr. 3. w dobrym gatunku tuzin po kopiejek srebrnych czterdzieści jeden i pół kop. 41 1/2.— 18. Ołówków czerwonych również w dobrym gatunku tuzin po kopiejek srebrnych czterdzieści jeden i pół kop. 41 i pół.— 19. Nici kręconych szarych, równych i mocnych do zszywania Akt funt po kopiejek pięćdziesiąt i pół kop. 50 i pół.— 20. Szpagatu cienkiego, funt po kopiejek trzydzieści jeden kop. 31.— 21. Szpagatu grubego funt po kopiejek dwadzieścia i pół kop. 20 i pół.— 22. Zapalek chemicznych puszką blaszana o tysiąc sztukach z bawolarem po rubli srebrnych jeden kopiejek pięćdziesiąt rsr. 1 kop. 50.— 22. Świec starynowych funt po kopiejek srebrnych trzydzieści dwa Nr. kop. 32.— 24. Świec łojowych rurkowych z knotami bawełnianymi pod po rubli srebrnych cztery kopiejek dziewięćdziesiąt pięć rsr. 4 kop. 95. 25. Katalidła królewskim zwanego funt po kopiejek pięćdziesiąt i pół kop. 50 i pół.— 26. Jgieł do zszywania Akt paczka po kopiejek srebrnych dwanaście Nr. kop. 12.— 27. Jedwabia kręconego w kolorze rządowym złotnik po kopiejek srebrnych dwanaście Nr. 12.— 28. Płótna zgrzebnego do pakowania arsyzn po kopiejek sr. pięć i pół kop. 5 i pół.— 29. Płótna linaiego do podklejania i na inne potrzeby arsyzn po kopiejek srebrnych jedenaście i pół kop. 11 i pół.— 30. Szczotek do zamiatania i froterowania posadzki sztuka po kopiejek srebrnych trzydzieści pięćdziesiąt Nr. kop. 50. 31. Szczotek ręcznych do zamiatania kurzu sztuka po kopiejek srebrnych trzydzieści jeden Nr. kop. sr. 31.— 32. Nożyczek do obcinania papieru w dobrym gatunku sztuka po kopiejek srebrnych pięćdziesiąt kop. 50.— 33. Lichtarzy mosiężnych sztuka po kopiejek srebrnych trzydzieści jeden kop. 31.— 34. Szypców żelaznych polerowanych sztuka z tacą po kopiejek srebrnych czterdzieści jeden i pół kop. N. 41 i pół 35. Kalamarzy drewnianych z piaseczniczkami z drzewa brzoźowego i deszczką hejcowaną para po kopiejek czterdzieści jeden i pół kop. 41 i pół.— 36. Kalamarz lub piaseczniczka szklana, sztuka po kopiejek srebrnych osm i pół kop. 8 i pół.— 37. Linia drewniana jedlinowa półtora arsyzna długości trzymająca sztuka po kopiejek srebrnych osm i pół kop. 8 i pół.— 38. Massy czarnej czyli tuszu drukarskiego czarka po kopiejek srebrnych sześć kop. 6.— 39. Piasku fura po kopiejek srebrnych dwanaście kop. 12.— 40. Taszu chińskiego laska po rubli srebrnych dwa kopiejek czterdzieści osm rsr. 2 kop. 48.— 41. Karminu angielskiego laska po rubli srebrnych dwa kopiejek dziewięćdziesiąt osm. rsr. kop. 98.— 42. Gummy elastycznej złotnik po kopiejce jednej i jedna czwarta kop. sr. 1 1/4.— 43. Papieru pakowego dużego ryza po rubli srebrnych trzy kopiejek trzydzieści jeden rsr. 3, kop. 31.— 44. Papieru Aktowego z jakiej bądź fabryki ryza po rubli srebrnych trzy kopiejek siedemdziesiąt jeden rsr. 3 kop. 71.— 45. Oleju czyszczonego kruzka po kopiejek srebrnych trzydzieści pięć kop. 35.— 46. Oświetlenie korytarzy przy Wydziale Wojennym, przy wejściu do Kancellaryi i przy Kassie Gubernialnej własnym materiałem z usługą miesięcznie po rubli srebrnych jeden kopiejek czterdzieści osm rsr. 1 kop. 48.— 47. Za dostarczenie światła do illuminowania Gmachu Rządu Gubernialnego w dniu uroczystości dworskich, mianowicie za jedną

lampę łojem nalaną kopiejek srebrnych certy N kop. 4. za kaganiec łojem napełniony kopiejek srebrnych piętnaście kop. 15 z zastrzeżeniem wszakże że w porze letniej, czyli w epoce od dnia 3/15 Kwietnia do 3/15 Września tak lampa jak i kaganiec uważać się będą za wystarczające do dwóch illuminacyi, czyli że dostarczona do każdej illuminacyi ilość tychże płacną będzie połową ceny tu oznaczonej, a przez licytację obniżę się mającej; w porze zaś zimowej wynagrodzone będą całkiem podług tej ceny z potrąceniem tylko odstąpnego procentu. Zastrzeżę się wreszcie że tak w porze zimowej jako i letniej oświetlanie zaczynać się będzie równo z zmierzchem i trwać do godziny 11 w nocy. Jednocześnie z licytacją na wszystkie powyższe materiały odbywać się także będzie na dostawę papieru w fabryce Bankowej Jeaiorna wyrobianego, po cenach przez Bank ustanowionych, a mianowicie: 48. Papieru koncepcyjnego Tellier gros bulle niebieskiego ryza po rubli jeden i kopiejek pięć rsr. 1 kop. 5. 49 Papieru kancelaryjnego Tellier Bulle azur, ryza po rubli jeden i kopiejek trzydzieści pięć rsr. 1 kop. 35.— Papieru raportowego Tellier bulle ryza po rubli jednemu kopiejek osmdziesiąt rsr. 1 kop. 80. 51. Papieru raportowego Tellier mogen z cyfra ryza po rubli srebrnych dwa kopiejek siedmdziesiąt rsr. kop. 70.— 52 Papieru raportowego Tellier Mogen bez cyfry ryza po rubli srebrnych dwa kopiejek siedmdziesiąt rsr. 2 kop. 70.— 53 Papieru raportowego Eln velin mi fin ryza po rubli srebrnych sześć kopiejek czterdzieści pięć rsr. 6 kop. 45.— 54. Papieru Regestr Bulle Ryza po rubli srebrnych trzy rsr. 3. — 55. Papieru, Gros Regestre Bulle ryza po rubli srebrnych trzy kopiejek siedmdziesiąt pięć rsr. 3 kop. 75.— 56 Papieru Regestre Mogien ryza po rubli srebrnych cztery kopiejek osmdziesiąt rsr. 4 kop. 80.— 57 Papieru pocztowego białego in 4to ryza po rubli srebrnych trzy rsr. 3.— 58 Papieru pocztowego białego in 8o ryza po rubli srebrnych jeden kopiejek pięćdziesiąt rsr. 1 kop. 50.

Warunki do licytacji są następujące:

1. Każdy mający chęć podjęcia się Entrepryzy winien złożyć wadium w gotowości lub listach zastawnych wynoszące rsr 300. wyraźnie rubli srebrnych trzysta.

2. Przed rozpoczęciem licytacji okazane będą opieczetowane próby wszelkich materiałów, które utrzymują się przy Entrepryzie własnoręcznie podpisze i podług nich wszelkie artykuły dostawiać będzie.

3. Licytacja co do przedmiotów od 1 do 47 rozpocznie się od cen wymienionych po potrąceniu 30/100 procentu, zaś co do papieru bankowego w odstępach od 48 do 53 wyszczególnionych od cen bankowych po potrąceniu 3 1/2/100 a kto największy procent na korzyść Skarbu odstąpi, ten przy Entrepryzie utrzyma się.

4. Dostawa materiałów piśmiennych i innych potrzeb Kancellaryjnych trwać będzie przez cały rok 1854.

5. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie do składu druków i formularzy dostawiać każdego czasu materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne, jakie zapotrzebowaniami Rządu Gubernialnego w formie urzędowej rekwizycji wydawanemi, wskazane sobie będzie, a to za protokólnem pokwitowaniem Rendanta i delegowanych do odbioru dwóch urzędników oddawać, wszelkie bowiem inne szczegółowe pokwitowania Wydziałów lub Urzędników, pod żadnym względem przyjęte nie będą, chociażby te a conto potrzeb kwartalnych wydawane były.

6. Na 15 dni przed rozpoczęciem kwartału Entreprer zawiadomionym zostanie, jaka ilość materiałów piśmiennych na cały kwartał do Biura Rządu Głównego w przybliżeniu będzie potrzebną i te przygotować winien, tak aby w każdym czasie w ciągu 24 godzin żądane materiały mógł dostarczyć.

7. Materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne winien Entreprer dostarczać w [jak] najlepszych gatunkach i podług prób opieczetowanych, które ma w jednym exemplarzu doręczone będą.

8. Wreszcie gdyby Entreprer Materiałów piśmiennych i innych potrzeb kancelaryjnych nie dostarczył na oznaczony termin, lub dostarczone okazały się w złych gatunkach, wówczas chociażby po najwyższych cenach na koszt i risiko Entreprera zakupione i wszelkie z tąd wynikające straty na kaucyi i całym majątku Entreprera poszukiwane będą.

9. Należność za Materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne kwartalnie z góry po złożeniu w dwóch exemplarzach stosownej likwidacyi zapotrzebowaniami Rządu Gubernialnego i protokólnem pokwitowaniem Rendanta i Delegowanych Urzędników po otrąceniu na korzyść Skarbu procentu wypłaconą będzie.

10. Wszelkie spory z niniejszej Entrepryzy, wynikające, ostatecznie przez Rząd Gubernialny rozpoznawane i decydowane będą, w czym wszystkiemu Entreprer poddaje się prostej exekucyi administracyjnej.

11. Koszta stempli do Kontraktu, portorya i ogłoszenia licytacji, Entreprer z własnych funduszów ponieże.

12. Nareszcie Entreprer obowiązany utrzymującego się przy takowej od chwili podpisania protokołu licytacji, a Rząd Gubernialny od daty zatwierdzenia takowego.

Lublin dnia 11 23 Września 1853 roku.

(3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Poczetnikę Kancellaryi L. Wronski.

Wydział Skarbu Sekcja Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 70932/32153 podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 17/29 Października r. b. o godzinie 10 rano w Kancelaryi Wójta Gminy Hołowczyce odbywać się będzie głośnie plus licytacya przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego na wieczyste wydzierżawienie trzech osad pustych restrycyjnych we wsi Mierzwiły położonych pod Nr. 23, 24 i 36 oraz Czwartej na osadę całą wyznaczoną z których osada pod Nr. 23 obejmuje rozległości morgów 31 przętów 246 osada pod Nr. 24 morgów 29 przętów 38 oraz pod Nr. 36 morgów 46 przętów 87 osada zaś po strażniku Celnym morgów 1 przętów 34 z do których przywiązana jest także służebność pasania Inwentarzy wraz z innymi kolonistami na wyznaczonych oddzielnych pastwiskach Wydzierżawienie to nastąpić ma pod warunkami do umów o posiadłości wsi czysto czynszowe przepisane, a które każdego czasu w Kancelaryi Wójta Gminy Hołowczyce lub Assessora Ekonomicznego przejrzone być mogą. Czynsz roczny z wydzierżawiających się osad wynosi: Z osady Nr 23 czynsz roczny rsr 10 kop. 77 i pół a za preetium fisci do licytacyi w kupne 4 letniemu czynszowi wyrównyujące w ilości rsr. 43 kop. 10. Z osady Nr. 24 czynsz roczny rsr. 9 kop. 95 a za preetium fisci w kupne rsr. 39 kop. 80 i z Osady Nr. 36 czynsz roczny rsr 16 kop. 73 i pół a za preetium fisci w kupne rsr 66 kop. 94. zaś z osady po strażniku celnym czynsz roczny rs 1 kop 12 a za preetium rsr. 4 kop 48 nadto zadzierżawiający tę osadę, obowiązany będzie ją zabudować za co udzielone mieć będzie lat 2 wolnych od opłaty czynszu.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych osad bądź przez licytacya bądź z wolnej ręki może się zgłosić w oznaczonym terminie do wskazanego miejsca z gotowem na wkupne pieniądze.

Lublin dnia 17/29 Września 1853 r.

(3)

Nr 82533/35398. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Wójta Gminy Krzywówierza Powiatu Radzyńskiego, przed W. Karwowskim Assessorem Ekonomicznym Okręgu Białskiego, publiczna głośnie licytacya na wieczyste wydzierżawienie 3 osad Włocławskich pustych we wsi Wychaba w Dobrach Rządowych Krzywówierza znajdujących się a mianowicie:

a) Osady Nr. 1 w Tabelli prestacyjnej oznaczonej obejmującej rozległości morgów 24 przętów 11 z której czynsz roczny wynosi rsr. 13 kop. 39 i pół.

b. Osady Nr. 2 w Tabelli prestacyjnej oznaczonej obejmującej [rozległości morg. 22 przęt. 96 z której czynsz roczny wynosi Rsr. 12 kop. 31.

c) Osady Nr 3 w Tabelli prestacyjnej oznaczonej, obejmującej rozległości morgów 23 przętów 42 z której czynsz roczny wynosi rsr 12 kop 92.

Licytacya rozpocznie się: Co do osady pod lit a) od summy rsr. 53 kop 58. pod lit. b) od summy rsr. 49 kop. 24. c) od summy rsr 51 kop. 68. to jest in plus na wkupne wyrównyujące czteroletniemu czynszowi z tych osad ustanowionemu.

Przystępujący do Licytacyi obowiązany złożyć Świadectwo właściwego Wójta Gminy, że ma dostateczną znajomość Gospodarstwa, że posiada stosowne fundusze i potrzebne Inwentarze, a następnie obowiązany również złożyćadium co do wysokości 1/4 części wkupnego, które plus licytant winien natychmiast po Licytacyi aż do całkowitej summy też wkupne stanowiącej dopełnić, i do depozytu kasy Ptu Radzyńskiego złożyć.

Po uiszczeniu wkupnego niezwłocznie spisana zostanie stosowna umowa, przez Assessora Ekonomicznego Licytacye odbywającego, podług warunków do wieczystego oczynszowania przepisanych i plus licytant w posiadanie osady wprowadzony będzie, główny zaś warunek że plus licytant obowiązany będzie na swojej Osadzie Budowle podług przepisów własnym kosztem w przeciągu lat 3 wystawić. Oprócz wyrachowanego powyżej czynszu, plus licytant opłacić będzie do Kasy powiatowej podatki zarówno na te trzy osady z rozkładu przypadające a mianowicie.

Podymie rsr. 1 kop. 38. Szarwarku rsr. 3 k. 90, Liawerunku rsr. 1 kop. 60. Dziesięcina wynosząca suoków dziewięć i w naturze miejscowemu Proboszczowi oddawać się winna ma wartości kop. 20,—

Lublin dnia 17/29 Września 1853 r.

(3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancelaryi L. Wroucki.

Wydział i Sekcja Policji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 85705 Ponieważ Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych z uwagi na nieurodzaje produktów w r. b. Reskryptem swym z dnia 12/24 Września r. b. Nr. 8904/38376 upoważniła Rząd Gubernialny do ogłoszenia licytacyi na dostawę żywności do Więzienia Głównego w Lublinie na lat trzy od ceny normalnej kopiejek pięć za porcyą dzienną więźnia. Rząd Gubernialny przeto w następstwie ogłoszenia swego z dnia 2/14 Września r. b. Nr 82371/15534 podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 16/28 Października r. b. od godziny 11 z rana

do 2giej z południa w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie głośnie in minus licytacya na dostawę żywności do więzienia na początku rzezonego, nie na rok jeden lecz na lat trzy to jest 1854/6 Ubiegający się o tę Entrepryzę przed przysapieniem do licytacyi złożyć mają wadium rsr 900 wyższej rubli srebrną dziewięćset. Licytacya rozpocznie się od kop. 5 za dzienną porcyą jednego więźnia ten więc za uwymyślającego się przy niej uznany zostanie kto najmniejszą od wyrażonej powyżej summy przyjmie rzeczoną Entrepryzę Warunki podług których odbędzie się powyższa licytacya wolne są do przejrzenia każdego dnia wyłączone świętecznych w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w godzinach Biórowych.

Lublin dnia 15/27 Wrzesnia 1853 r.

(3)

p. o Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACIEWICZ

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

Wydział i Sekcyja Policyi

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 81873. Zawiadania osoby interessowane, że w dniu 19/31 Października r. b. w południe, w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego odbywać się będzie głośnie in minus licytacya na dostawę artykułów żywności przez ciąg roku 1854 do więzienia karnego i badań w Kielcach, domu badań w Radomiu Sandomierzu i Chełcach, tudzież 19 aresztów detencyjnych w Miastach Okręgowych, do każdego oddzielnie od ceny normalnej dzienną porcyą żywności jednego więźnia zdrowego lub chorego po kopiejek srebreną pięć. Pragnący przeto podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym stawić, zaopatrzeni w wadium, mianowicie do więzienia w Kielcach i w Sandomierzu po rsr. 750 a do więzienia w Radomiu i Chełcach po rsr. 500 do każdego zaś aresztu detencyjnego po rsr. 10 które nieutrzymującym się przy licytacji zaraz powrócone będzie, zaś utrzymującym się, zatrzymane będą na pewność dotrzymania warunków licytacyjnych, które każdego czasu są do przejrzenia w Biórze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego i w Kancellaryach Nadzorców więzień.

Radom dnia 18/30 Wrzesnia 1853 r.

(3)

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny Radca Kolegialny Biernacki.

Naczelnik Kancellaryi Skierski.

Wydział i Sekcyja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Ner 58473. Ponieważ ogłoszona licytacya celem wydzierżawienia podatku koszernego, na lata 1854/6 z Powiatów: Płockiego, Prasnyskiego i Mławskiego, w dniach 2/14 i 3/15 Wrzesnia r. b. dla braku konkurentów do skutku nie przyszła, przeto Rząd Gubernialny zawiadania publiczność iż na wydzierżawienie pomienionego podatku rzeczonych Powiatów odbywać się będzie w dniu 16/28 Października r. b. w Biórze Rządu Gubernialnego od godziny 10 z rana aż do ukończenia, głośnie in plus licytacya, a mianowicie: 1 z Powiatu Płockiego od praetium fisci rsr 9535 kop 50.— 2 z Powiatu Prasnyskiego od praetium fisci rsr. 3244 kop. 50.— 3 z Powiatu Mławskiego od praetium fisci rsr. 4545 kop 90— a to pod warunkami obwieszczeniem z dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. Nr. 46513 w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nr. 34, 35 i 36, zamieszczonymi objętemi. Obwieszczenie niniejsze aby każdego doszło wiadomości, Wójci gmin i Burmistrze Miast, tudzież Prezydent miasta Płocka w gminach swoich zaś Rabin i w bużnicach dostatecznie ogłosić są obowiązani.— Płock dnia 4/16 Wrzesnia 1853 roku

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny Radca Dworny, w z. LAGUNA.

(3)

Za Naczelnika Kancellaryi Radca Honorowy, Dorożyński P.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Ner 26607. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie na d. 13/25 Października r. b. na reperaturę Kościoła, Dzwonnicy i muru Cmentarza Kościelnego w Mieście Opola in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rsr. 3328 kop 97 3/4 anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 26 Wrzesnia (8 Października) 1851 r., zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu, Lubelskiego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy zataczeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu, na złożone w niej wadium w Kwocie rsr. 332 kop 89 i pół. Deklaracye takowe od godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane być powinny podług niżej umieszczonego wzoru inaczey bowiem niewyraźnie napisane lub sarobane i poprawiane, bez dotaczenia wadium lub nie w czasie oznaczonym podane, przyjęte nie będą.

Waruki do licytacyi plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w Biórze rzeczonego Naczelnika Starozakonni do licytacyi tej przypuszczeni nie będą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 11/23 Wrzesnia r. b. Nr. 26607 podaje niniejsza deklaracyę iż obowiązuję się dopełnić reperatury Kościoła Dzwonnicy i muru Cmentarza Kościelnego w Mieście Opola według planu i anszlaga

przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Dachownych zatwierdzonego za sumę rsr. N. kop. N wyraźnie rubli srebrnych N kopiejek poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętem, zawiadomienie Kassy Powiatowej narzucone w niej wadium w kwocie rs. 332 k. 89 1/2 dołączam które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stała moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N miesiąca N. 1853 roku.
(podpisać imię i Nazwisko).

Naczelnik Powiatu Lubelskiego Assessor Kollegialny Rewieński 3)

Naczelnik powiatu Siedleckiego.

Nr. 15503. Gdy ogłoszona licytacja przez Dziennik Gubernialny Nr. 35, 36 i 37 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku zatem Naczelnik Powiatu po raz drugi podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 15 27 Października r. b. w biurze Powiatu Siedleckiego dochód z propinacyi w m. Drohiczyne należący do Kassy Ekonomicznej tegoż Miasta o godzinie 11 i pół przed południem przez publiczną licytację głośną in plus na lat 2 to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 po koniec Grudnia 1855 r. wydzierzawiony będzie, od summy roczne dotychczas opłacanego czynszu rsr. 106. Vadium do licytacji tej ustanawia się 1/10 część summy za praetium wywołanej które nie utrzymującym się zaraz zwróconem zaś plus licytantowi zatrzymanem będzie podotąd dopóki kaucyi w gotowiznie po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Rząd Gubernialny w wysokości 1/5 części summy przy licytacji postąpionej nie złoży.

Każdy przeto chęć ubiegania się mający w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzeć może.

Siedlce dnia 15/27 Września 1853 roku.

A. Hincz. (3)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr. 23799. W skutek reskrypta Rządu Gubernialnego z dnia 5/17 Września r. b. Nr. 82957/16786 podaje do powszechnej wiadomości że dnia 22 Października (3 Listopada) r. b. w biurze Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacja na budowę sześciu studzien drewnianych z pompami drewnianymi w m. Hrubieszowie od summy rsr. 1733 k. 25 wyraźnie rubli srebrem tysiąc siedemset trzydzieści trzy kopiejek dwadzieścia pięć anslagiem przez Kommissyę Rządową S. W. i D. pod dniem 20 Sierpnia (1 Września) r. b. zatwierdzonym objętej, mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu tutejszego i złożyć wadium rsr. 173 które odstępującym zaraz zwrócone a utrzymującym się przy licytacji na ewność dotrzymania warunków kontraktowych zatrzymanem będzie. Warunki zaś do licytacji plan i ansląg w każdym czasie w biurze Naczelnika Powiatu w godzinach biurowych przejrzane być mogą.

Hrubieszów dnia 21 Września (3 Października) 1853 r.

Radca Kollegialny Bobakowski. (2)

Magistrat Miasta Dubieki

Nr. 1263. Ponieważ ogłoszona licytacja na wydzierzawienie dochodów i wydatków kassy budżetowej m. Dubienki w dwóchkrotnych terminach bezskutecznie spełzła, Magistrat przeto skutkiem rozporządzenia W. Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego z d. 15/27 Września r. b. Nr. 23732 podaje do powszechnej wiadomości że licytacja na powyższe dochody i wydatki budżetowe na lata 1854/6 a mianowicie:

a) Dochody: 1. z pierwszeństwa przed Thojrą in plus od kwoty rsr. 7 k. 2 1/2, — 2. z pozostałego wosku po Sądowym dniu in plus od rsr. 1.

b) Wydatki: 3 na dostawę opału i światła do trzech szkół budżetowych in minus od kwoty rsr. 15, odbywać się będzie w Magistracie tutejszym w d. 15/27 Października r. b. każdy przeto mający chęć przystąpienia do licytacji zapatrzwszy się w wadium 1/10 część summy szacunkowej wyrównywajace zgłosić się widien w dniu i miejscu powyżej oznaczonym gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powemie.

Dubienka dnia 18/30 Września 1853 r.

Burmistrz Wolęcki. (3)

Naczelnik powiatu Krasnostawskiego:

Nr. 16734. Gdy dwukrotnie ogłoszona licytacja w biurze tutejszym na pobudowanie studzi drewnianej z taką pompą w m. Wojstawicach dla braku konkurentów nie przyszła do skutku w powołaniu się więc do ogłoszenia z dnia 8/20 Sierpnia r. b. Nr. 14473 zawiadamiam interessowane osoby iż w dniu 23 Października (3 Listopada) r. b. w biurze Magistratu m. Wojstawic głośna licytacja odbywać się będzie. Kaszta anslagiem obliczone w summie rsr. 239 k. 51 1/2 za praetium przyjęte i od tej summy in minus licytacja rozpocznie się, wadium w 1/10 części to jest

rsr. 24, przystępujący do licytacji wgotowiznie złożyć obowiązany które odstępującemu pod takowej zaraz powrócone zostaną, dalsze warunki każdego czasu w godzinach biurowych w Kancellaryi Magistratu m. Wojślawic są do przejrzania.

Krasnystaw dnia 18/30 Września 1853 r.

Radca Honorowy Sypniewski.

(2)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 16206. Ponieważ ogłoszona licytacja w dniu 25 Września (7 Października) r. b. dla braku konkurentów spełziła bezskutecznie, zatem po raz trzeci podaje do powszechnej wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego w dniu 19/31 Października r. b. o godzinie 11 zrana do 3 po południu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na trzyletnie pro 1854/6 wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej m. Siedlec z propinacji czyli zyskowego od wódki i miodu poczynając od summy rsr. 5253 wyrażniej pięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt trzy dotychczas rocznie opłacanej. Vadium do licytacji oznacza się 1/10 część summy wywołanej to jest rsr. 525 kop. 30 które każdy przystępujący do licytacji gotowizną w Kasie Ekonomicznej m. Siedlec złożyć jest obowiązany. Warunki licytacyjne każdego czasu wyjąwszy dnię święteczną tak w biurze Powiatu jako i Magistracie m. Siedlec są do przejrzania, każdy przeto chęć licytowania mający w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.

Siedlce dnia 29 Września (11 Października) 1853 r.

A. Hucz.

(2)

Magistrat miasta Lublina.

Nr. 11607. Ponieważ ogłoszona na dzień 15/27 Września r. b. licytacja głośna na wydzierżawienie jatek żydowskich w m. Lublinie przez lata 1854/6 spełziła bez skutku przeto podaje do powszechnej wiadomości każdego że w dniu 15/27 Października r. b. w trzecim terminie odbywać się będzie w biurze Magistratu o godzinie 9 zrana głośna in plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie jatek żydowskich a to od summy rsr. 274 obecnie praktykowane, każdy przeto mający chęć zadzierżawienia takowej zaopatrzony się w wadium rsr. 28 w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce gdzie i warunki odczytane mieć sobie będzie.

Lublin dnia 20 Września (2 Października) 1853 r.

Prezydent Radca Honorowy Górecki

(2)

Magistrat Miasta Drohiczyzna

Nr. 166. Ponieważ licytacja w terminie piątym dnia 17/29 Września r. b. oznaczonym bezskutecznie spełziła, podaje przeto do powszechnej wiadomości iż w Kancellaryi tutejszego Magistratu w d. 19/31 Października r. b. jako drugim terminie odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie od dnia 1 Stycznia 1854 r. do d. ostatniego Grudnia 1856 r. dochodów tutejszej Kasy Ekonomicznej mianowicie: 1) dochodu z pasnego od summy rsr. 27,— 2) dochodu z rybostwa od summy rsr. 3 kop. 60, każdy przeto chęć mający zadzierżawienia winien się zgłosić w terminie powyżej oznaczonym do Magistratu m. Drohiczyzna gdzie warunki przed licytacyjną przejrzane być mogą.

Drohiczyzn dnia 7/19 Września 1853 r.

Burmistrz Witoszyński.

(2)

Magistrat Miasta Siedlec.

Nr 6186. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie w biurze Magistratu m. Siedlec pod prezydencją Pomocnika Naczelnika Powiatu głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów bużnicznych m. Siedlec na przeciąg lat 1854/6 a mianowicie: a) z domu drewnianego przy kierunku żydowskiemu przy trakcie bitym Warszawskim położonego poczynając od summy rsr. 10 k. 40 wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 1 k. 4.— b) od młki Wielkanocnej poczynając od summy rsr. 131 k. 55. Vadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 26 k. 31.— c) od pogrzebania ciał zmarłych starozakonnych poczynając od summy rsr. 48 k. 85, wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 9 k. 77. utrzymującego się przy licytacji wadium w depozycie Kasy Ekonomicznej m. Siedlec bez żadnego procentu zatrzymanem będzie, aż do expiracji kontraktu nie utrzymującym się zaś zaraz zwróconem zostanie. o innych warunkach dzierżaw tych dotyczących każdego czasu tak w biurze W. Naczelnika Powiatu, miejscowego Magistratu i w dozrze bużnicznym miasta Siedlec dowiedzieć się można.

Siedlce dnia 24 Września (5 Października) 1853 r.

(2)

Nr. 6183. 6185. 6188. 6189. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Października (10 Listopada) r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie w biurze Magistratu m. Siedlec pod prezydencją Pomocnika Naczelnika Powiatu głośna licytacja a mianowicie: a) na wydzierżawienie dochodu bużnicznego m. Siedlec z ofiar do Skarbnika przy chowaniu zmarłych i w szkole murowanej tudzież w bużnicy drewnianej składanych, oraz za wosk po Sądnym dniu pozostały na przeciąg lat 1854/6 in plus poczynając od summy rsr. 100 k. 40 wadium do dzierżawy wynosi rsr. 20 k. 80.— b) na wydzierżawienie dochodu bużnicznego z tegoż miasta od jabłka rajskiegg przez przeciąg lat 1854/6 in plus poczynając od summy rsr. 24 k. 55, wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 5,— c) na entrepryzę czy-

szczenia bruków i budowli bużnicznych, wywożenie nieczystości, bielenie i tynkowanie ścian w budowlach bużnicznych przez ciąg lat 1854/6 in minus poczynając od summy rsr. 38 k. 35, wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 3 k. 82 i pół. — d) na entrepryżę dostawy opału i światła do bużnicy drewnianej w Siedleach przez ciąg lat 1854/6 in minus poczynając od summy rsr. 52 k. 21 wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 5 k. 22, utrzymującego się przy licytacji wadium w depozycie Kassy Ekonomicznej m. Siedlec bez żadnego procentu aż do końca expiracyi kontraktu zatrzymanem będzie, nie utrzymującym się zaś zwróconem zostanie, o innych warunkach licytacji tych dotyczących tak w biurze W. Naczelnika Ptu Siedleckiego jako i w miejscowym Magistracie i Dozorze Bużniczym dowiedzieć się można. Siedlece dnia 25 Września (1 Października) 1853 r. (2)

Nr. 6190. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie w biurze Magistratu m. Siedlec pod prezydencyą Pomocnika Powiatu Siedleckiego głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej m. Siedlec od muzyki na przeciąg lat 1854/6 a to poczynając od summy rsr. 24. Wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 2 kop. 40, które nie utrzymującym się zaraz zwróconem będzie, utrzymującego się zaś zatrzymanem zostanie bez żadnego procentu, w depozycie Kassy Miejskiej aż do zupełnego ukończenia się dzierżawy, o innych warunkach dzierżawy tej do tyżących każdgo czasu w biurze W. Naczelnika Powiatu i w miejscowym Magistracie dowiedzieć się można. Siedlece dnia 24 Września (5 Października) 1853 r. (2)

Prezydent Krasuski.

Magistrat Miasta Garwołina.

Nr 1554. Ponieważ ogłoszona na dzień 8/20 17/29 Lipca i 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b. licytacya na wydzierżawienie od 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 dochodu Kassy Miasta Garwołina z Targowego i Jarmarcznych dla braku konkurentów do skutku nie doszła, przeto oznaczonym zostaje czwarty termin na dzień 19/31 Października r. b. Licytacya zezwala się od summy rsr. 24 dotychczasowo opłaconej in plus mający więc chęć licytowania zechce się zgłosić do tutejszego Magistratu w terminie oznaczonym, a wszelką informacyę otrzyrna. Garwołina dnia 22 Września (4 Października) 1853 roku (3)

za Burmistrza Daszkiewicz

Magistrat Miasta Krasnegostawu.

Nr. 2724. Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 26 Października (7 Listopada) r. b. o godzinie 3 po południu w biurze Magistratu miasta Krasnegostawu odbywać się będzie w obecności Pomocnika Naczelnika Powiatu w drugim terminie głośna licytacya na podjęcie się pobudowania trzech nowych celbód dla straży propinacyjnej w m. Krasnegostawie od summy rsr. 455 k. 13 in minus zatwierdzonym anszlagiem oznaczonęj, pretendenci zatem zaopatrzywszy się w wadium 1/10 część summie powyższej wyrównywające to jest rsr. 45 k. 51 w miejsce oznaczone przybyc zechcą gdzie i o warunkach licytacyjnych poinformowani zostaną.

Krasnystaw dnia 21 Września (3 Października) 1853 r.

Burmistrz Żelkowski.

(3)

Magistrat miasta Łukowa.

Nr. 2571. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15/27 Października r. b. od godziny 9 zrana w Kancelaryi tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej m. Łukowa z niernego piekarskiego od summy rocznej rsr. 27 k. 88 każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionego dochodu opatrzywszy w wadium gotowizną 1/10 część summie rocznej wyrównywające w dniu i miejscu powyższym zgłosić się zechce. Warunki do licytacji w każdym czasie wolne są do przejrzienia w tutejszym Magistracie.

Łuków dnia 21 Września (3 Października) 1853 r.

Idzkowski.

(3)

Magistrat Miasta Tarnogóry i Izbicy.

Nr 1150. Z powodu spóźnłej bez skutku powtórnej licytacji w dniu 11/26 Września r. b. na entrepryżę wybudowania studni drewnianej z pompą w mieście Tarnogórze. Podaje do publicznej wiadomości że licytacya głośna in minus na pomienioną entrepryżę odbędzie się w dniu 15/27 Października 1853 r. od godziny 3 do 5 popołudniu w Biurze Magistratu miasta Tarnogóry i Izbicy od summy anszlagiem objętej rsr. 306 kop. 58. — Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zaopatrzywszy się w wadium rs. 30 zgłosić się wiecnie w d. powyżęj ozneczonem gdzie z warunków licytacyjnych planu i anszlaga wiadomość powyższą.

Tarnogóra dnia 15/27 Września 1853 roku

(3)

Burmistrz Łagiewnicki.

DODATEK DO N^o 43

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 10/22 Października 1853 r.

W A R U N K I

do licytacji na sprzedaż drzewa na spław i handel zagraniczny w ilości sztuk 1748 Leśnictwa Nowa Alexandrya w Gubernii Lubelskiej.

W dniu 26 Października (7 Listopada) r. b. o godzinie 11 przed południem w biurze Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu odbywać się mającej.

§ 1. Ubiegający się o nabycie tego drzewa obowiązany jest złożyć przed oznaczonym terminem deklaracja napisaną i podpisaną podług wzoru ogłoszonego i do tej dołączyć kwit Kassy na wniesione wadium w kwocie rsr. 338 Nie utrzymujący się przy licytacji takowe wadium odbierze, zaś wadium nabywcy przy podpisaniu protokołu licytacyjnego uzupełnione w jednej dziesiątej części ogólnej summy na licytacji postąpionej, pozostanie jako kaucya która wówczas wydana będzie gdy nabywca złoży dowód że z zobowiązaniu swemu zadesyć uczynił.

§ 2. Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rsr. 3374 kop. 58 lub od tej jaka przez złożone deklaracje najwzajemną postąpią.

§ 3. Oferta na licytacji postąpiona i warunki do niej ogłoszone, obowiązują w zupełności plus licytanta zaraz od chwili podpisania protokołu licytacyjnego, Rząd zaś w ten czas gdy strona interesowana o potwierdzeniu licytacji urzędownie zawiadomiona zostanie.

§ 4. Utrzymujący się przy licytacji gdyby później od niej odstąpił, wystawi się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości wadium ale i do wysokości straty jakaby dla Rządu z powtórnej licytacji wynikła a która po potrąceniu wadium z majątku odsępnającego w drodze Administracyjnej ściągniętą będzie.

§ 5. Zapłata summy za drzewo zakupione postąpionej rozkłada się na dwie raty w równych częściach, które wniesie obowiązany nabywca do Kassy Urzędu Lesnego, pierwszą połowę przed podaniem mu drzewa do wyróbki, drugą zaś połowę w dniu 19 Września (11 Października) 1854 r.

§ 6. Drzewo sprzedające się oznaczone jest cechą M R 7 i te tylko sztuki uważane będą za nabyte prawnie. Będzie ono podane nabywcy przez miejscowego Nadleśniczego i wycechowane przy tem zostanie młotem trójkątne przez właściwego Podleśnego łącznie z nabywcą który na nim położy także swoje cechy i to dopiero ocenowane i upoważnia nabywcę do wycięcia drzewa. Po takim ocenowaniu nabywca pokwituje z odbioru straż Leśną w jej Kontrola h pozem drzewo podane i ocenowane bez względu jaki weźmie obrót zapłaconem być winno przez nabywcę w całkowitej summie i w terminach wyznaczonych a Skarb nie odpowiada za żadne straty, również nabywca oprócz kwoty na licytacji postąpionej do żadnego plusu pociągany nie będzie.

§ 7. Po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego Komisja Rządowa P. i Skarbu wyda zaraz zarządzenie aby zakupione drzewo było podane nabywcy do wyróbki i wywózki i to dozwolonem będzie w czasie otwarcia młotów jest od dnia 19 Września (11 Października) do ostatniego Marca następnego roku. Ostateczny termin do wycięcia i wywózki zakupionego drzewa oznacza się po końcu Marca 1854 roku.

§ 8. Ścięcie i wywózka tego drzewa może mieć miejsce w każdym roku do połowy wartości sztuk zakupionych, a jeżeliby nabywca włączył onego ilość chciał w jednym roku wyciąć i wywieść, w takim razie w tym samym roku i ratę powiększoną powinien, mniejsza zaś wyróbka i wywózka umówionych rat pomniejszyć nie może. Jeżeli nabywca do § 5 nie wniesie pierwszej połowy należności, drzewo podane mu do wyróbki nie będzie, czego glosa w dniu 8 po doręczeniu kontrolki nie dopełni licytacja na jego ryzyko jako niedotrzymującego swych zobowiązań ogłoszoną zostanie. Gdyby nabywca z wniesieniem drugiej raty w terminie uchylił pozostające drzewo tak wywózki, wwiezione jak i nie ścięte na rzecz Skarbu zajęte i na ryzyko jego przez licytacją sprzedane będzie.

§ 9. Dozwala się nabywcy odciąć drzewo do grubości w cienkim końcu do jakiej oszacowane zostało, tak odcięte w lesie oskrobrć do kantu na miejscu obrabić i w takim stanie z lasu wyprowadzić. Gdyby nabywca sprzedał drzewo chciał dzielić na mniejsze sztuki to mu wzbronionem nie będzie, lecz nie inaczej jak za wiedzą pomiarową.

owaniem i odciechowaniem takich sztuk przez Administracyą Leśną, w razie zaś niedopełnienia tego, ilość sztuk wyrobionych bez względu na rozmiar, policzoną będzie na pęczet ogółu sztuka za sztukę. Drobnych wyrobów wszakże z drzewa sosnowego mianowicie tarcie, bali i t. p. przedsiębrać nabywca nie może.

§ 10. Od wyrobionego drzewa w kłocach pozostające wierzchy, gałęzie, wióry i kłocki dla wad przy dalszym użyciu sztuk odcięte pozostają na gruncie jako własność Skarbu, a nabywca obowiązany drobne gałęzie, wióry i korę własnym kosztem na kupki przy pnich zgarnąć, w razie niedopełnienia czego Administracyą Leśną mocną będzie to na jego rachunek zarządzić.

§ 11. Kontrola drzewa ścinanego i wywożonego prowadzoną będzie przez Administracyą Leśną, tak w lesie jak na bindogach po jego wywoźce której się nabywca poddaje, ku temu celowi każda sztuka po obróbieczu na nowo przez tę Administracyą będzie odcchowana. Tylko drzewo odcchowane może być z lasu wywożone wywoźka drzewa nieopatrzona w cechy za defraudacyą uważane i jako taka karana będzie. Gdyby zaś przy rewizyi na bindogach mniejsze liczba drzewa znalazła się jak podług Kontroli z lasu była wywiedziona, to od zapłaty za całą ilość nabytego drzewa nabywca uwolnić nie może, gdyż on wywoźkę wypełnia na własne ryzyko.

§ 12. Po wywiezieniu drzewa na bindugi nabywca obowiązany jest domnieść o tem Administracyi Leśnej miejscowej, a tajrewizyą onego niezwłocznie dopełni i świadectwo na spław wyda, bez rewizyi zaś i świadectwa nie ma prawa drzewa spławić przy tej rewizyi tylko gatunek, ilość i cechy drzewa będą z kontrollami leśnymi sprawdzane z uwagą także na ścisłe spełnienie § 10.

§ 13. Materiał do zbijania drzewa i na narzędzia do spławu potrzebny jeżeliby go nabywca z lasu Rządowego wziął, niechone mu będzie po cenach leśnych miejscowych, gdyby zaś widział dla siebie dogodnym materiał ten nabyć z lasów prywatnych spławowi przyległych to mu wzbronionem nie będzie.

§ 14. Nabywca odpowiedzialny jest za szkody w lesie przez niego i ludzi jego zrzadzone. Obowiązkiem jego i ludzi przez niego najętych jest stosować się do urzędzeń i przepisów Policji leśnej, które przez administracyą miejscową wskazane im będą, a to pod karami temiz przepisami ustanowionemi.

§ 15. Koszta ogłoszeń o licytacji na sprzedaż drzewa tego przez Skarb podjęte oraz papieru stemplowego do kontraktu i koszta portowy nabywca przyjmie na siebie i takowe powrócić obowiązuje się.

§ 16. Wszelkie spory z umowy o tę sprzedaż wyniknąć mogące w drodze Administracyjnej rozpoznawane będą, czemu utrzymujący się przy licytacji poddaje się.

w Warszawie dnia 28 Września (10 Października) 1853 r.

(1)

Dyrektor Wydziału Rzeszywisty Radca Stanu (podpisano) GUMIŃSKI.

Naczelnik Sekcyi Radca Dworu (podpisano) Janeczewski.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 89123738095. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Października (10 Listopada) r. b. odbędzie się w biurze Rządu Głównego Lubelskiego, a mianowicie w Wydziale Skarbowym, in minus publiczna licytacya na wystawienie dwóch szop przy Magazynie Solnym w Lublinie na pomieszczenie w każdej z nich po 25000 pudów soli jak niżej na rozehranie starego zniszczonego parkanu, a postawienie nowego dla zamknięcie komunikacyi między pobudować się mającemi szopami, tudzież splantowanie pod takowe placu i zajazdu i wreszcie wybrukowanie oraz zrobienie czterech pomostów dla wjazdu do tychże, która rozpocznie się od sammy anszlagowej rsr, 2900 k. 25 wyraźnie rnbli srebrem dwa tysiące dziewięćset kopiejek dwadzieścia pięć, każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechce się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymientonym do licytacji, zaoputrzywszy się w potrzebne wadium rsr. 291 które zatrzymane będzie do czasu wykonania powyższych budowli i zatwierdzenia przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu protokółu rewizyjno-odbiorczego, budowle te postawione być mają w ciągu jednego roku czyli do dnia 8/20 Października 1854 r. pod nadzorem Budowniczego Gubernialnego i Pisarza Magazynu, o innych warunkach do tej licytacji wiadomość w Rządzie Głównym mianowicie Wydziale Skarbowym każdemu z konkurentów do entrepryzy i ka-go czasu wyjąwszy dnia Niedzielne udzieloną być może.

Lublin dnia 29 Września (11 Października) 1853 roku.

(1)

Nr 8584427096. Ponieważ dotychczasowy Magazyn Solny w Sekule przeniesiony być ma do m. Siedlec na zasadzie więc upoważnienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu reskryptem z dnia 3/15 Czerwca r. b. Nr. 34269 naczelnego, podaje do powszechnej wiadomości iż dnia 5/17 Listopada r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego głośna in minus licytacya na wystawienie w m. Siedleach zabudowań dla tegoż Magazynu to jest:

1. Domu masiw murywanego o parterze dachówką krytego na Kancellaryę, Skarbiec, odwach, mieszkanie Pisarza Magazynu. 2. Domku drewnianego na mieszkanie bednarza zarazem stróża. 3. Szopy murywanej dubel

tówogontem krytej na skła 100000 pudów soli. 4. Zabudowań gospodarskich drewnianych wozami krzyckich to jest obórki, drwalni, chlewków: 5. Studni z kołem. 6. Parkanu podwórze ogradzającego z frontu murowanego a z boków drewnianego i dwiema bramami. 7. Szopy na narzędzia ogniowe przemieść się z Sekuły mającej Kosyły wystawienia wszystkich tych budowli obrachowane zostały anszlagiem na rsr. 8615 k. 80. że jednak z tej summy potrzeba się wartość materiałów z dwóch szop solnych magazynu w Sekule po rozebraniu ich do nowych budowli przydać się mogących a która po strąceniu kosztów rozbiórki obliczoną na rs. 1901 k. 3. Pozostaje zatem tylko rsr. 6714 k. 77 1/2. i licytacya od tej summy rozpoczęta będzie, każdy zatem mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien w dniu i miejscu wyżej oznaczonym stanąć i na wadium 1/10 część summy anszlagowej czyli rsr. 861 kop. 60 złożyć. Oprócz zaś zwykłych warunków są jeszcze te zastrzeżenia:

Ze entrepreneur przyjmie odpowiedzialność za trwałość robót bez żadnego uszkodzenia do lat pięciu poczynając od daty spisania protokołu rewizyjno-odbiorczego i tak długo wadium jego zatrzymane zostanie.

Ze budowle wystawione będą w kierunku prostopadym do traktu bitego i w przeciągu jednego roku.

Ze cała budowa prowadzona będzie pod kierunkiem i Nadzorem Komitetu złożonego z Naczelnika Powiatu Siedleckiego, Budowniczego Powiatu i Rewizora Skarbowego.

Ze lubo do kosztów tej budowy wliczone są materiały z dwóch szop solnych Magazynu Solnego w Sekule gdy obiedwie te szopy nie mogą być razem w jednym czasie rozebrane, bo w ich miejscu na skład soli nicma innego lokalu zatem przedsiębiorca z tych dwóch szop najprzód jedną mniejszą szpichrzem zwaną rozbierte i materiały z niej użyje do nowych budowli z których najpierw dwa domy z studnią i szopa na sól wystawione być mają a dopiero po ukończeniu tych budowli i przeprowadzeniu do nich z Sekuły Magazynowej oraz wszystkich zapasów soli i innej własności Skarbowej, drugą szopę większą rozbierte i materiały z niej częścią do innych zabudowań, mianowicie budowli gospodarskich i parkanu spotrzebuje, a resztę sobie zabierze i według swoich widuków użyje.

Lublin dnia 30 Września (12 Października) 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wronki.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RYAD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 91371. Z powodu że licytacya na dostawę żywności do domn badań w Siedlcach przez rok 1854 na dzień 2/14 Października r. b. ogłoszona spełniła bezskutecznie przeto Ryad Gubernialny z zesady Reskryptu Kommissy Ryadowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 12/24 Września r. b. Nr. 8904/28376 podaje do powszechnej wiadomości że licytacya na powyższą entrepryze już nie na jeden, lecz na lat trzy to jest 1854/5 w dniu 19/31 Października r. b. od godziny 11 zrana do 2 z południa w sali posiedzeń Ryadu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie to jest in minus od ceny normalnej oznaczonej kopiejek pięciu za porcyę dzienną dla jednego więźnia. Ubiegający się przeto o tę entrepryze przed przystąpieniem do licytacyi złożyć mają wadium rub. sr. 500 wyrażonej rubli srebrem pięćset.

Za utrzymującego się ten uznany będzie kto najmniejszą od wyrażonej powyżej kwoty to jest od kopiejek pięciu za jedną dzienną porcyę przyjmie rzeczoną entrepryze. Warunki podług których odbędzie się niniejsza licytacya są do przejrzenia każdego dnia w godzinach biórowych wyłączając świątecznych w biurze Ryadu Głnego Lubelskiego.

Lublin dnia 3/15 Października 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wronki.

Wydział i Sekcyja Wojska.

RYAD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Nr. 70908/12191. Ogłoszoną została za N. 66408/11451 Przez pisma publiczne licytacya na dostawę żywności do więzień Gubernii Augustowskiej w dniu 2/14 Października r. b. odbyć się mająca. Z powodu wszakże otrzymanego obecnie Reskryptu Kommissy Ryadowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 12/24 Września r. b. Nr. 8884/38485 Ryad Gubernialny przedzła konkurentów ze licytacya ta nie już w wyz. wymienionym terminie lecz w dniu 19/31 Października r. b. odbyta zostanie a to pod następującymi warunkami.

1. Dostawa żywności do każdego po szczególe więzień to jest w Kalwaryi Łomży i Suwałkach wypuszcza się w Entrepryze trzyletnią to jest rozpocząć się ma z dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 r. i trwać będzie przez lat trzy aż do dnia 19/31 Grudnia 1856 roku włącznie.

2. Licytacya na tę Entrepryze od ceny normalnej do kop. sr. 5 za jedno dzienne żywienie aresztanta rozpocznie się w Sali posiedzeń Ryadu Gubernialnego od godziny 11 z rana i jednocześnie również w tym samym dniu i w tej samej godzinie odbywać się będzie licytacya na dostawę żywności do więzień Kalwaryjskiego, w Biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego oraz na dostawę żywności do więzień Łomżyńskiego w Biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego.

3. Entrepryza dostawy żywności do każdego respective z więzień temu przyznana zostanie kto po przejrzaniu protokółów licytacyjnych tak w Biórze Rządu Gubernialnego jak w Biórze Naczelników Powiatowych Spisania okaże się że największy dla Skarbu odstąpił procent od wż wyrażonej ceny normalnej wrazie zaś gdyby był tylko jedno i toż samo więzienie z dwóch miejsc okazała się jednokową nastąpi między temi konkurentami preferencja do którego termin Rząd Gubernialny oznaczy.

4. Vadium do tej Entrepryzy oznacza się do więzienia Kalwaryjskiego rsr 900 do Łomżyńskiego rsr. 750 do Siedleckiego rsr 500, tudzież na koszt ogłoszenia po rubli srebrnej 3 kóp 75 i vadia te nieutrzymującym się zaraz powrócone będą utrzymującego się zaś aż do expiracji kontraktu w d. powoizca Rządu pozostają.

5. Każdy przystępujący do Licytacji jeżeli z rzetelnością zastawia się z podejmowanymi wyżej wagi entrepryzy na rzecz Skarbu nie jest Rządowi Głównemu znany, winien się zaopatrzyć w świadectwo kwalifikacyjne od miejscowej Władzy pozyskane w którym pod odpowiedzialnością wyrażonych ma być rzetelnie wyrażone i miejsce zamieszkania Osoby kwalifikowanej, — stała jej zatrudnienie jako małego rochoy lub nieruchomości posiada, jakiej używa pod względem prowadzenia swego zatrudnienia i interesów opinii, i czy poług tego na przypuszczenie do licytacji zasługuje.

Inne szczegółowe warunki do tej Entrepryzy to jest co do sposobu dostawy produktów, kontrollowania tych, że i likwidowania należności, jak również bryła żywności przejrane być mogą w Biórze Naczelników Powiatowych i Rządu Gubernialnego Augustowskiego. —

Suwałki dnia 15 27 Września 1853 roku

W zastępstwie Gubernatora Cywilnego Rządu Gubernialny Radca Kolegialny (podp.) BOBROWSKI
Za Naczelnika Kancelaryi (podp.) Boehm

Naczelnik Powiatu Zamojskiego

Nr 18891 Podaje do wiadomości że w dniu 2/14 Listopada r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu odbywać się będzie w 3im terminie in minus głosna Licytacja od godziny 11 do 12 zrana a to na dostawę dla m. Józefowa Ordynackiego 4ch beczek pozaroych od summy rsr 72 kop 20. Warunki do Licytacji i wykaz kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu —

Janów dnia 23 Września (5 Października) 1853 roku

(1)

19732 Z powodu spetzłej w drugim terminie licytacji, podaje do powszechnej wiadomości że dnia 2/14 Listopada r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego odbywać się będzie głosna licytacja in minus na pobudowanie 8mła i obrarjerowanie 7mł mostów zjazdowych od summy auszłogowej Rsr 168 kop 18 z dodatnem szarwarku dni 90. Przetu mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien się zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Zamojskiego w terminie wyżej oznaczonym z vadium 1/10 część wyrównywającej summie auszłogowej.

Warunki do licytacji są do przejrzania w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego wczasie godzin biórowych.

Janów dnia 1/13 Października 1853 roku

(1)

Nr 17607 Podaje do wiadomości że w dniu 2/14 Listopada r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu odbywać się będzie w 3im Terminie in minus głosna licytacja od godziny 9 do 10 zrana, a to na dostawienie dla Miasta Tarnobroda 16 beczek pozaroych 2 kołowych 32 garncowych z Dyszlem kompletnie okutych, od summy Rsr. 288 z warunkiem aby roboty wykonane były przez ukwalifikowanych Rzemieślników, mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy winien złożyć vadium w kwocie rsr. 28 kop 80. Warunki do Licytacji i Wykaz kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu. Janów dnia 23 Września (5 Października) 1853 r.

p. o. Naczelnika Powiatu Zamojskiego Kozmiński.

(1)

Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego.

Nr 17138 Ponieważ przedsiębiana trykrotnie od summy rsr. 320 kop. 52 licytacja na dzierżawę dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Krasnegostawa z półczopowegood piwa, rojodu i porteru na lata 1854/55 dla braku konkurentów nie przeszła do skutku, przeto Naczelnik Powiatu uzastniając się na restrypcie Rządu Gubernialnego z dnia 24 Września (5 Października) r. b. Nr. 87816/18695 podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 3/15 Listopada r. b. jako w czwartym terminie odbędzie się w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego licytacja głosna od summy o o 1/4 część niższej to jest od rsr 240 kop 39 in plus, ktoby więc miał chęć licytowania ze chęcią powyższym terminie stawie się w Biórze Powiatu i złożyć przed licytacją gotowizną vadium odpowiednie 1/10 część summy powyższej, to jest rsr. 24 kop. 4 gotowizną.

Warunkietze warunki tej licytacji dotyczące są do przejrzania wolne każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu i w biurze Miasta Krasnegostawa,

Krasnostaw dnia 2/14 Października 1853 r.

(1)

Nr 16790. Podaje do powszechnej wiadomości iż w Bórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego dnia 6 19 Listopada r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje na zbudowanie dwóch Stuzien murowanych z Pompami Żelaznemi w miejscach na planie oznaczonych, a to od summy anszlągami przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonej objętej, to jest od summy rsr. 983 kop. 62 in minus.

Do tego Entreprenzer dodaną mieć będzie pomoc ręczną pieszą dni 284 i sprzężają dni 162, oraz winę Kubły i linę mieszkańcy przez zrobienie rozkładu na dymy zakupią.

Każdy więc z chętnych podjęcia się tej Entreprizy zechce w powyższym miejscu i terminie stawić się złożyć deklaracją czytelnie bez poprawek i skrobań napisaną podług dołączającego się wzoru podpisaną i opieczętowaną z dołączeniem do każdej na wadium jednej dziesiątej części summy anszlągowej to jest Rubli srebrem 98 kop 37 gotowizną które przyjmowane będą do godziny 4 po południu utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zamienić takowe na kaucyę przez dokompletowanie do 1/5 części summy z licytacji wynikłej i kaucya ta do czasu zupełnego ukończenia robot w depozycie Kassy miasta Chelma pozostanie. Deklaracje winny być podawane w sposobie wyżej wskazanym inaczej bowiem bez dołączenia wadium lub po terminie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji plany i anszlągi przejrane być mogą każdego czasu godzin Biórowych w Bórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 30 Września (11 Października) r. b. Nr. 16790 podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wybudować w mieście Cielnie w miejscach na planie oznaczonych dwie stuznie Murowane z pompami żelaznemi według planu i anszlągów przez Komis. Rząd. Spraw Wewnętrz. i Duchownych zatwierdzonych za sumę rsr. N. kop. N wyraznie rubli srebnych N kop N poddając się wszelkim obowiązkom i zastępowaniu warunkami licytacyjnymi objętym, wadium w ilości rs 98 k. 37 gotowizną dołączam które jeżeli przy licytacji nie utrzymam się sam odbiorę lub jeżeli utrzymam się dokompletuję do 1/5 części summy z licytacji wynikłej

Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśatem w N. dnia N miesiąca N. 1853 roku. (podpisać imię i Nazwisko)

Krasnostaw dnia 30 Września (11 Października) 1853 r. (1)

Nr 17445 Na zasadzie rozporządzenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 26 Sierpnia (1 Września r. b. Nr. 78597/16174 zawiadaniom osoby interessowane że w dniu 5/17 Listopada r. b. w Bórze tutajszym odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na restauracyę mostu drewnianego na rzece Wiep-z pod miastem Krasnostawem na którą anszląg wynoszący summę rsr. 1510 kop 3 i pół potwierdzony został pod następującymi warunkami. Deklaracje podawane mieć powinny formę postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16 28 Maja 1833 r. przepisaną, które do godziny 4 z południa przyjmowane będą, później zaś złożone za nieważne uznane zostaną.

Każdy licytant przy deklaracji winien złożyć 1/10 część summy anszlągowej to jest rsr. 151 które nie utrzymującemu się zaraz zwrócone zostaną, minus licytant zaś skompletować obowiązany do 1/5 części wylicytowanej summy ofertę która posłuży za kaucyą i do Banku odesłaną zostanie. Entrepriza ukończoną być ma w ciągu miesiący trzech od daty podpisania kontraktu.

Wynagrodzenie nastąpi w 3ch ratach to jest 1/3 część za dostarczeniem materiałów wszystkich druga 1/3 część gdy połowa restauracyi mostu w zupełności uskutecznioną zostanie, a trzecia i ostatnia po zupełnem ukończeniu robot i odebraniu, za upoważnieniem Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. Inne warunki każdego czasu w godzinach Biórowych w Kancellaryi Naczelnika Powiatu znajdują się do przeznienia. (1)

Krasnostaw dnia 1713 Października 1853 r. Rada Honorowy Sypniewski.

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 16152 Ponieważ ogłoszono w pierwszym terminie licytacja na dostawę drzewa opałowego dla Siedleckiego Domu Badań w r. 1854 spełzła bezskutecznie przeto podaje do powszechnej wiadomości że takowa powtórnie w dniu 27 Października 18 Listopada w Bórze moim odbywać się będzie poczynając od summy rsr. 3 k. 30 za sizeń Mający przeto chęć licytowania zechce w terminie powyższym zgłosić się do bióra Powiatu z kwotą wadylką rsr. 55 k. 11 gdzie warunki licytacyjne w każdym razie przejrane być mogą.

Siedlce dnia 29 Września (11 Października) 1853 r. (1)

Nr 15732 Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie licytacja przez opieczętowane deklaracje na oparkanie cmentarza kościelnego we wsi Domanicach spełzła bezskutecznie przeto podaje do powszechnej wiadomości, że tak

wa powtórnie w dniu 15/27 Października r. b. w Biórze moim poczynając się będzie poczynając od summy rsr. 445 kop. 14 i 1/4 naszlagiem objętej. Mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do Biórze Powiatu z kwotą wadialną rsr. 44 kop. 54 1/2 gdzie naszlag i warunki licytacyjne każdego czasu przejeżane być mogą.
Siedlce dnia 18/30 Września 1853 roku
A. Hincz.

Magistrat miasta Kazimierza dolnego.

Nr. 1714. Ponieważ ogłoszona powtórna Licytacja przez obwieszczenie z dnia 17/29 Sierpnia r. b. Nr. 1494 na wydzierżawienie Dochodów in plus i wydatków in minus Kassy Bóziańskiej Miasta Kazimierza na lat trzy od 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 r. w terminie na dniu 2/14 Października r. b. bez skutecznie spełzła. — Magistrat przeto w zastosowaniu się do przepisów podaje do Publicznej wiadomości, że na wydzierżawienie pomienionych Dochodów w trzecim terminie na dniu 12/24 Listopada 1853 roku w Biórze Magistratu tutéjszego odcywał się będzie Licytawa jako to:

Co do przychodu in plus: 1 z Kwinty czyli Koszerni od summy rsr. 60 kop. 9. — 2 od obrzesania czyli nrozdonych rsr. 2 kop. 25 — 3 od Szlabów kop. 75 — 4 od Pogrzebów rsr. 15. 5 od stawianych nagrobków czyli pomników na Mogiłach osób zmarłych rsr. 10 — 6 z ofiar dobrowolnych w czasie wyprowadzania na kierkut osób zmarłych rsr. 1 — 7 z Ławek w Bóznicy będących rsr. 1 kop. 50. — 8 z ofiar składanych przed Sądym dnim rsr. 8 — 9 od Rajskiego Jąbłka rsr. 1 kop. 50 — 10 od czytania Rodału rsr. 9 kop. 36.

Co do Rozehodu in minus: 11. Na dostawę opału i światła do Bóziaicy i przyszółka Rsr. 60. — 12 od wyposzenia na Kierkut i grzebanią Zmarłych Rsr. 10.

Dochody powyższe jako i wydatki albo Szczegółowo albo ogółowo na żądanie konkurentów wydzierżawione będą mający zatem chęć licytowania w terminie i miejscu znajdować się zechcą gdzie o warunkach Licytacyjnych wiadomość powziąć mogą.

w Kazimierzu dnia 2/14 Października 1853 roku (1)

Burmistrz Machnicki.

Magistrat Miasta Łęczny.

Nr. 1761. Z Póvodu że powtórny termin do wydzierżawienia dochodu Kassy Ekonomicznej tutéjszego Miasta Władzieckie zwany spełzł bezskutecznie dla braku Konkurentów, przeto przeznacza trzeci na d. 4/16 Listopada r. b. od 8 rano do 6 godziny wieczornej na wydzierżawienie powyższego dochodu przez głośną Licytawa in plus od summy rsr. 190 rocznie na lat po sobie następujących trzy począwszy od 19 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 ktoby więc zechcył wydzierżawić ten Dochód zaopatrzywszy się w Vadium 1/10 części na oznaczony termin do Magistratu Miasta Łęczny przybyć może gdzie warunki przed licytacją każdego czasu wolne są do przérzenia.

Łączna dnia 6/18 Października 1853 r.

Burmistrz Marenicz.

(1)

Magistrat Miasta Krzeszowa.

Nr. 732. Ponieważ licytacja na wydzierżawienie trzyletnie od 1 Stycznia r. 1854 do końca Grudnia roku 1856 dochodu Kassy miejskiej Krzeszów z miar i wag. od summy rocznej rsr. 6 na dniu dzisiejszym jako drugim terminie dla braku konkurentów na niczem spełzła zatem Magistrat podaje do wiadomości iż takowa w terminie trzecim i ostatnim, to jest dnia 2/14 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana w Magistracie tutéjszym odbywać się będzie do której chęć mający wydzierżawienia zgłosić się zechcą.

Krzeszów d. 28 Września (10 Października) 1853 r.

Burmistrz Grotkowski.

(1)

Magistrat Miasta Siedlec.

Nr. 5231. Gdy przedsiębrana w pierwszym terminie na dniu 8/20 Września roku bierzącego na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej Miasta Siedlec z 13 Straganów spełzła bez skutecznie, przeto Magistrat M. Siedlec podaje do powszechnej wiadomości iż d. 8/20 Października r. b. w powtórny terminie o god. 11 z rana w Biórze Magistratu Miasta Siedlec w obecności Pomocnika Naczelnika Ptu Siedleckiego odbędzie się głośna in plus licytawa, a to na przeciąg lat trzech poczynając od summy rubli sr. 220 kopiejek 35 to jest takiej jak dotychczasowy dzierżawca tychże Straganów opłaca. Vadium do Dzierżawy tej ustanawia się 1/10 część summy na praetium ustanowionej które nie utrzymującym się zaraz zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś zatrzymaniem będzie w Depozycie Kassy Ekonomicznej, aż do złożenia kaucyi w gotowiznie do wysokości jednej piątej części na pewność dotrzymania warunków Kontraktowych. O innych warunkach dzierżawy tej dotyczących każdego momentu w Biórze w Naczelnika Powiatu Siedleckiego i w Biórze miejscowego Magistratu dowiedzieć się można.

Siedlce dnia 15/27 Września 1853 r.

Przydzien Kraonski

(3)

Magistrat Miasta Rządowego Ostrowa.

Nr. 1071. Dochody Kassy miasta tutejszego z miar i wag w poborze z końcem roku bieżącego kończące się do nowego wydzierżawienia są wystawione, dla tego też podaje do wiadomości osób interessowanych iż dnia 15/27 Października r. b. o godzinie 8 rano odbywać się będzie licytacya in plus na wydzierżawienie tego dochodu na lat trzy po sobie idących to jest od dnia 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 roku, roczne praetium fisci rsr. 2 kop. 40 stanowią się, warunki przed licytacyjnę w każdym czasie w Kancellaryi do przejrzania są wystawione. — Chęć mających licytowania tych dochodów aby się w miejscu i czasie naznaczonym zebrać raczyli, nprzejmie wzywają. Ostrów dnia 18/30 Września 1853 roku. Burmistrz Radca Honorowy Dembeżyński. (2)

Magistrat Miasta Sokółowa.

Nr. 1534. Z powodu że ogłoszona na dzień 16/28 Września r. b. Licytacya na 12 letnie Wydierżawienie Ogrodu i Gruntów Wojtowizna do własności Kassy Miasta Sokółowa należących i na tymże Mieście rozpołożonych spełzła bez skutecznie, przeto podaje do wiadomości iż w dniu 22 Października (3 kielopada) r. b. jako drugim terminie o godzinie 10 z rana odbędzie się w Kancellaryi Magistratu Miasta Sokółowa głośna in plus Licytacya na 12 letnie wydierżawienie takowych poczynając od Summy rsr. 35 kop 55 za dzierżawę gruntów zaś od summy rsr. 4 kop 50 za dzierżawę Ogrodu obecnie opłacanych, Grunta te oddane zostaną Dzierżawcy od 24 Czerwca 1854 roku wraz z obsiewem Oziwym Żyta korcy 5 i Jarym Oweą korcy 3 i Siana zbioru fur 4. Ogród zaś Dzierżawca sam z wiosno zasiać będzie obowiązany inne warunki w Biórze Wielmożnego Naczelnika Powiatu Siedleckiego i w Kancellaryi miejscowego Magistratu w każdym czasie przejrzane być mogą. Mający chęć licytowania po zaopatrzeniu się w Vadium 1/10 części Summy dzierżawnej wyrównywywające terminie i miejscu wyż oznaczonym stawic się zecheą. Sokółów d. 18/30 Września 1853 r. (3) Burmistrz Brzeźniewski

ROB BOYVEAU-LAFFECTEUR.

Wyłącznie upoważniony leczy radykalnie i w krótkim czasie liszaje, skrofaly, darcie, reumatyzmy i podagrę równie jak choroby krwi tak nowe jak i zastarzałe i opierające się żywemu srebru, sassaparyli i jodkowi potasu. Cena dozy 4 ruble srebrem. Składy jego znajdują się we Francyi, Belgii, Holandyi, na brzegach Renu i w Bazylei w wszystkich aptekarzy. Dowiadujemy się, że wskutek polecenia Belgijskiego Ministra Wojny propozycya Doktora *Girardeau de Saint Gervais* dostawiania Rob Laffektera została przyjętą i Minister Skarbu nakazał wolne od cła wprowadzanie tego preparatu na użytek armii Belgijskiej. Już w roku 1788 Francuskie Ministerstwo marynarki dem dostawy tego środka dla marynarki przez czas wojen Rplitéj.

Butelka ROB BOYVEAU-LAFFECTEURA zawierająca półtora fanta syropu skoncentrowanego sprzedaje się po 4 ruble srebrem. Składy w Cesarstwie w St. Petersburgu we wszystkich Aptekach u p. Harvy materyalisty, głównego Aienta upoważnionego do przedawania panom Aptekarzom po tej samej cenie co w Paryżu, z podpisem swej firmy. W Odessie u Koehlera i Porzezińskiego. — W Moskwie u Forbroecheera Aptekarza na Petrowce; prócz tego we wszystkich innych Aptekach i u p. Konstantego Thal materyalisty przedać en gros potych Hamburger. Przedz ROB BOYVEAU-LAFFECTEURA dozwolona została w Cesarstwie Rossyjskiem po poprzednim zbadaniu, za zdaniem Zarządu Lekarskiego zgodnie z prawami.

W Królestwie w Warszawie we wszystkich znaczniejszych Aptekach i u p. Galle głównego Aienta. W Austrii w Krakowie u Helodzyńskiego i Moldzińskiego. W Turcyi w Konstantynopolu u pp. Galleja i Ottoni Aptekarzy w Włoszechyźnie i Mołdawii w Bukaresćcie u A. Steege. Po wykazaniu w Bukaresćcie szczęśliwych jego skutków w najniebezpieczniejszych okolicznościach, przedz tego środka została epoważniona.

Butelki są kapslowane i zamknięte pergaminem z opaską, na której podpis Doktora *Girardeau de Saint Gervais*. Przepis użycia tlómaczony jest na wszystkie języki.

Główny Skład prawdziwego ROB BOYVEAU-LAFFECTEUR znajduje się wyłącznie u doktora *Girardeau de Saint Gervais* przy aliey Ryoher 112 w Paryżu

O B W I E S Z C Z E N I A

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo

Nro. 90394. Abram Mendelowicz Goniącki Starozakonny lat 31 letczy, wzrostu sredniego, tazy średniej, włosow i oczu czarnych, nosa i ust malych, wasy czarne male i faworyty czarne nie wielkie noszacy, z miasta Stawisk pochodzacy, o liczne kradzieza obwiniony w czasie transportowania go, z domu badań w Kalwaryi do Warszawy zbiecz zdolal. — Wzywa zatem wszelkie wladze nad bezpieczenstwem w kraju czuwajace zby za dostrzezeniem tego przestepcy natychmiast go ujely i Sadowi tutejszemu lub najblizszemu Sadowi pod scista straza przestaly.

Warszawa dnia 23 Wrzesnia 5 Października 1853 r.

Sędzia Prezydujacy Kuczkowski.

Rejent Kancellaryi Ziemianiskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie

Oglasza, iz do uregulowania spadkow po 1. s. p. Adamie Piotrowskim, na rzecz ktorego zapisane jest w Dziale II Wykazu hypotecznego dobr Michowa, w Okregu Labartowskim polozonych, prawo obdluzania tychze dobr letnikami do summy zlp. 200000 albo rs. 30000, — 2. s. p. Bronislawie Hrabi Ronikier, wlascicielu dobr Czermna, w Okregu Tomaszowskim, oraz 300 morgow lasu odlaczonych od dobr Perespy, w tymze Okregu lezacych. — 3. s. p. Franciszku Jakubowskiem od ktorego wypozyczona zostala summa zlp. 30000, albo Rs. 4500 w srebrze, — w Dziale IV Wykazu hypotecznego dobr Slipcze, w Okregu Hrubieszowskim polozonych, pod pozycyą 19 zabezpieczona, termin na dzien 14/26 Sycznia 1854 r. od godziny 10 rano, w Kancellaryi podpisanego Rejenta wyznaczony zostal.

Lublin dnia 2/14 Lipca 1853 r.

Ignacy Rzeszotarski.

Rejent Kancellaryi Ziemianiskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie

Oglasza niniejszem, iz: 1. Po Ewie Rotkiel co do tytulu wlascnosci Nieruchomosci miejskich w Lublinie pod Nr. 138 i 139 polozonych Nr hypotecznym 91 i 92 oznaczonych. — 2. Po Teresie z Skawinskiach Karwosieckiej co do summy zlp. 87497 gr. 28 czyli Rs. 13124 kop. 69, zlp. 11252 gr. 2 czyli Rs. 1687 i zlp. 21000 czyli Rs. 3150 na dobrach Blistowice w Okregu Kraśnickim polozonych w dziale IV pod Nr. 19 i 20 wpisanych, — 3. Po Maryi Zylberblech co do tytulu wlascnosci nieruchomosci w Lublinie pod Nr. 597 polozonej. Nr. hypotecznym 417 oznaczonej, — 4. Po Joannie Maryannie z Brodowskich Janiszewskiej co do summy zlp. 5000 z wiekszych umm zlp. 20000 i zlp. 10000 na dobrach Orlowie drewnianym w Okregu Krasnostawskim polozonych w Dziale IV pod Nro. 9 wpisanej. — 5. Po Janie Pliszczynskim co do tytulu wlascnosci nieruchomosci miejskich w Lublinie pod Nrem 32 i 122 polozonych Nr. hypotecznym 27, oznaczonych i co do ostrzezenia miejsca dla 100 korey wapi, 20000 sztuk cegly i kosztow Rs. 7 na nieruchomosci miejskiej w Lublinie pod Nr. 434 polozonej Nr. hypotecznym 286 oznaczonej wytoczone zostalo postepowanie spadkowe, za termin do przepisania praw na Sukcessorow i prawo nabywcow na dzien 14/26 Sycznia 1854 przed podpisanym Rejentem w Kancellaryi Ziemianiskiej w Ratuszu Sadowym pod Nr. 1 w Lublinie pod prekluzya wyznaczony zostal.

w Lublinie dnia 2/14 Lipca 1853 r.

Serafin Konwicki.

Pisarz Sądu Pokoju Okregu Zamojskiego.

Z powodu smierci: 1. Tomasza i Magdaleny y Matgorzaty z Postajkow malzonkow Torzynieckich, wlascicieli kwoty zlp. 1000 czyli Rs. 150 w Dziale IV wykazu hypotecznego nieruchomosci pod Nr. 104 w Zamosciu polozonej zabezpieczonej, oraz: 2. Ks: Jana Iwaszkiewicza, wlasciciela kwoty zlp. 3000 czyli Rs. 450 w Dziale IV wykazu hypotecznego nieruchomosci pod Nr. 13 w Mieście Szczepreszynie polozonej, zabezpieczonej, otworzily sie spadki, ktorzych regulacya nastapi w dniu 10/22 Lutego 1854 r. w tym przeto terminie Interessanci pod skutkami prekluzyi przed podpisanym Pisarzem Sądu Pokoju stawic sie winni.

Szczepreszyn dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 r.

P. Ziemięcki.

Pisarz Sądu Pokoju Okregu Radzińskiego

Po smierci: 1. Jana i Chapy malzonkow Choinickich wlascicieli nieruchomosci Nr. 113 w Mieście Wobyniu i tudziez 2. Zuzka Turkieltaub wlascicieli Nieruchomosci Nr. 245 w Mieście Międzyrzeczu polozonych otworzily sie spadki, regulacya ktorzych w dniu 7/19 Sycznia 1854 r. nastapi, w tym wiec dniu interessanci, przed podpisanym Pisarzem z prawami swemi, pod prekluzya, stawic sie winni.

Radzyn dnia 22 Maja (4 Czerwca) 1853 r.

Radzikowski.

w Lublinie dnia 10/22 Października 1853 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH

Nr. 8861/38330. Warunki pod jakimi z mocy decyzji Rady Administracyjnej z dnia 18/30 Sierpnia r. b. Nr. 16173 sprzedane będą przez publiczną licytację zabudowania po Benońskie w mieście Warszawie pod Nr. 1877 przy ulicy Pieszey położone własnością Rządu będące, w których obecnie istnieje fabryka narzędzi ostrych i chirurgicznych, dawniej Samuela Geriacha a teraz Augusta Kobyłańskiego.

§ 1. Sprzedane będą przez publiczną licytację z mocy decyzji Rady Administracyjnej z dnia 18/30 Sierpnia r. b. Nr. 16173 w biurze Magistratu m. Warszawy w terminie 8/20 Grudnia 1853 r. zabudowania po Benońskie, w m. Warszawie pod Nr. 1877 przy ulicy Pieszey położone, własnością Rządu będące, składające się oprócz z placu, zawierającego podług planu łokci kwadrat: 3634 którego tytuł własności (dominium directum) [pozostanie przy dotychczasowym właścicielu]

- 1) Z dawnego kościoła masyw murywanego dachówką holenderką krytego.
- 2) Z maneju z drzewa zbudowanego którego dach gontami kryty.
- 3) Z przybudowania przed stajnią z drzewa, deskami krytego.
- 4) Z dwalni z drzewa zbudowanej deskami krytej.
- 5) Z szopy w podwórzu z drzewa, deskami krytej.
- 6) Z kłoaiki z drzewa o dwóch siedziach pokrytej gontami.
- 7) Z kłoaiki z drzewa o jednym siedzie.
- 8) Z parkanu z drzewa z bramą od ulicy Pieszey.

§ 2. Licytacja rozpoczyna się in plus od summy rsr. 6000 nie licząc wartości placu rsr. 363 kop. 40 z którego roczny kanon po rsr. 18 kop. 17 opłaca nabywca dominio directo tegoż placu i poniesie opłatę jednorazową w kupnego rsr. 72 k. 68 czyniącą

§ 3. Do licytacyi przynieszeni będą składający wadium odpowiednie 1/10 ustanowionego szacunku. Utrzymujący się przy kupnie budowli zaraz w kupne wyliczy, a wadium jego na pewność wypłaty szacunku aż do zupełnego onego niszczenia zachowane będzie [w depozycie Rządowym. Nieutrzymującym się, zaraz wadia zwrócone zostaną.

§ 4. Postąpniony szacunek nowo nabywca uiszc w ciągu lat 20tu przez 6 0/0 umorzenie. A płaćć go będzie do Kassy przez Rząd mu wskazanej.

§ 5. Prócz postąpnionego za budowlę szacunku tudzież prócz opłaty kanonu z placu i jednorazowo w kupnego, nabywca przyjmuje na siebie obowiązek:

a) Utrzymywanie budowle ciągle w dobrym stanie i należytych porządku tak jak to dobremu gospodarzowi przystoi, i jak przepisy Policyjne wymuszają.

b) Moc pod temiż budowlami, nasypkę ziemi utrzymujący, przyjąć na swoją bezwarunkową własność i odstaurowanie onego, anasypki przez budowniczych Rządowych na Rs. 2629 obrachowane w ciągu miesięcy trzech od daty zawarcia umowy jak najdokładniej dopełnić.

c) Opłacać regularnie tak postąpniony za budowlę szacunek, jako też kanon i wszelkie podatki, oraz ciężary gruntowe obecnie istniejące i w przyszłości nastanowiąć się mogące.

d) Dotrzymać Kobyłańskiemu, obecnie fabrykę narzędzi ostrych w zabudowaniach po Benońskich utrzymującemu, kontraktu z Rządem czasowej dzierzawy tychże zabudowań do roku 1864 mu służącego, mocą którego tenże płaćć rocznie tytułem najmu Rsr. 180 oraz wszelkie podatki i ciężary gruntowe tudzież obowiązany jest utrzymywanie budowle w dobrym stanie.

e) W razie nie dotrzymania któregokolwiek z powyższych zastrzeżeń, poddania się bez żadnych wybiegów prawnych, utracie prawa kupna, zabudowań rzeczonych, wprostej drodze administracyjnej które to sciesnienia do właściwych działów wykazu hipotecznego budowli po Benońskich wniesione będą.

§ 6. Licytacja niniejsza obowiązuje utrzymującego się na niej zaraz po jej odbyciu, Rząd zaś po zatwierdzeniu onej przez Władzę, od której to daty utrzymujący się przy kupnie za właściciela budowli po Benońskich uznany i w posiadanie onych tak hipoteczne jako i realne wprowadzony zostanie. — Przy wprowadzeniu w posiadanie, opis budowli dopełniony zostanie.

§ 7. Utrzymujący się na licytacyi a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki następnej licytacyi, nie tylko do wysokości Vadium złożonego, ale do wysokości straty, jakaby dla Rządu z powtórnej licytacyi wynikała, a która po potrąceniu vadium z majątku odstępującego ściągniętą będzie.

§ 8. Koszta ogłoszenia licytacyi, papieru stemplowego do kontraktu i spisania onego nabywca poniesie.

§ 9. Wszelkie spory z niniejszej sprzedaży wyniknąć mogące, drogą administracyjną rozpoznawane będą, bez odwoływania się do drogi sądowej, którego nabywca wyraźnie i bezwarunkowo zrzeka się, a podające się decyzji lekcekuji administracyjnej.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych niniejsze warunki zatwierdza

Warszawa dnia 29 Września (11 Października) 1853 r.

Z upoważnienia Dyrektora Głównego Dyrektor Wydziału Rzeczywisty Rada Stanu (podpisano) Skowronski.

Naczelnik Sekcyi Rada Kolegjalny (podpisano) R. Bierzyński.

Za zgodność Sekretarz Wydziału P i K, Rada Honorowy Kossakowski

Dyrekcya Szeregółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach

Nr 2266. W dopełnieniu przepisu § 2 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, z daty 1 Grudnia 1829 r. podaje do wiadomości Interessowanych Stowarzyszonych, iż zamierzony jest rozdział pożyczki na dobra jak następuje:

Ner. bieżący	NAZWISKO DÓBR	Ilość podatku ohary Rsr. jk.	Ilość pożyczki Ruble	Ner. bieżący	NAZWISKO DÓBR	Ilość podatku ohary wedle Segregacyi Rsr. jk.	Zamierzony roz- dział pożyczki w ilości Ruble	Ilość pożycz- ki zaciągac się mającej na rozdzielone dobra	
	[przed Rozdziałem]				po Rozdziale			wedle Art. 5	wedle Art. 6
1	Kobylany Nadbżne wraz z prawem prezentowania Proboszcza Cerkwi w tejże wsi wsiami Polatycza i Kukuryki z przyległościami i przynależnościami.	240 k, 24	18000	1	Kobylany nadbżne wraz z prawem prezentowania proboszcza Cerkwi w tejże wsi wsią Polatycze z przyległościami i przynależnościami.	216 k. 27 1/2	16215		16215
				2	Kukuryki z przyległościami,	23 k. 96 1/2	1785		1785

A przytem wzywa Stowarzyszonych aby ze względu na solidarność z Art. 23 Prawa Kredytowego wynikającą, jeżeliby powyższy rozdział był niestosowny i rzeczywistej wartości po szczególnych folwarków nieodpowiedni, ostrzeżenie, w tej mierze Dyrekcji tutejszej, w ciągu tygodni 4, lub wprost Dyrekcji Głównej w przeciągu tygodni 8 od daty wydania niniejszych ogłoszeń przesłać raczyli.

Prezes Izdebski

Siedla d. 3/15 Października 1853 roku.

Pisarz Tchórzewski.

Urząd Lesny Lublin

Nr. 398. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 17/29 Listopada o godzinie 10 zrana w Kancellaryi Urzędu Lesnego Lublin, we wsi Krzeszówie odbywać się będzie głośnia in plus licytacya na sprzedaż drzewa znajdującego się na odpadkach przy kolonialnem urządzeniu dóbr Krzeszów i Olszanka do użytku ekonomicznego przeznaczonych. wartość drzewa tamże znajdującego się, wykazem oszacowania przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 28 Listopada (10 Grudnia) r. z. Nz. 70003/33602 zatwierdzonym wynosi Rs. 26 kop. 87 1/2 i od tej summy licytacya rozpoczeta zostanie. — Drzewo (ręczone znajduje się na 8 odpadkach niesprzedanych na licytacyi ogłoszonej na całkowite 22, odpadki pod dniem 8/20 Kwietnia r. b. pozbytem zaś będzie w miarę konkurencyi, albo razem, albo też pojedynczo na każdej z osobna przestrzeni tych ośmiu odpadków a to pod następującymi warunkami:

1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na wadium kwotę wyrównyującą 1/10 części wartości drzewa znajdującego się na przestrzeni jednej lub więcej z osmiu odpadków, choć nabycia mającego która to wadium do czasu wniesienia resztującej kwoty zatrzymanem będzie, w Kassie Urzędu Leśnego Imblin.

2. Zaraz po przybieciu lub też najdalej w ciągu dni trzech obowiązany będzie plus licytant wnieść do Kasy Urzędu Leśnego całkowitą sumę postąpioną na licytacji, a to pod skutkami ogłoszenia licytacji na risico jego, gdyby warunkowi temu w terminie zakreślonym zadosyć nie uczynił.

3. Drzewo obowiązany zostaje nabywca z gruntu uprzatnąć najdalej w ciągu roku jednego, aby tam sposobem takowy po upływie zakreślonym mógł być posiadaczom na użytek ekonomiczny oddany. Nie utrzymujacemu się przy licytacji wadium zaraz po odstąpieniu zwróconem zostanie.

W końcu postaważ drzewo znajdujące się na odpadkach jest najpewniejszą rekójmją dla Skarbu do trzymania warunków powyżej zacytowanych, zwłaszcza że nabywcy nie są w obowiązku karczowania zakupionych przez siebie odpadków.— przeto do wadium złożonego doloży tylko każdy z nabywców sumę zalicytowaną, z tem atoli warunkiem że jeżeli przez przeciąg roku jednego jako terminu powyżej zakreślonego nie uprzatnie drzewa z nabytego przez siebie jednego lub kilku odpadków, w ówczas zostanie w obowiązku wynagrodzenia posiadaczom kolonii, strat z opóźnienia tego wynikłych, a wrazie nie ugodzenia się dobrowolnego na pokrycie tychże, pozostające drzewo będzie zajętem i powtórnie zpienięzonym. w Krszczonowie dnia 1/15 Października 1853 r. Nadleśny Dąbrowski (1)

Magistrat miasta Zamościa

Ner 2550* Podaje do powszechnej wiadomości że w Bórze Magistratu Miasta Zamościa w dniu 14/26 Października r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie głośnia tu plus licytacja na 3ch latnie wydzierżawienie dwóch Łezoni Bóżnicznych to jest od dnia 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 r. od Summy rocznie rrr. 105. Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć wadium w 1/10 części to jest rrr. 10 Kop 50. o innych warunkach można powziąć wiadomość w każdym czasie w Bórze Magistratu miasta Zamościa.

Zamość dnia 16/28 Września 1853 r. w zastęp: Burmistrza Kurdwanowski. (3)

L I S T Y G O N C Z E

Za zbiegłemi osobami przez niżej wymienione Sady wydane, wzywające wszelkie władze tak Cywilne jako i wojskowe, aby na podobaj opisane osoby baczne oko zwracały, a w razie ujęcia najbliższym Sądom dostawiły.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego

Ner 93219 Andrzeja Nizioła lat 31 wzrastu miernego, oczu siwych, nosa miernego, ust szerokiach; Brody i twarzy okrągłej, Włościanina ze wsi Gadziszowa Powiatu Zamojskiego o kradzież obwinionego, Janów dnia 1/13 Października 1853 roku

Ner 92691 Wilhelma Szmid v Klaja a właściwie Gioska o kradzież i wylamanie się z aresztu detencyjnego obwinionego, lat 30 mającego, wzrostu r.łego, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, twarzy okrągłej, ust średnich dosyć wydatnych, przy ucieczce ubranego w algerkę z sukna szaraczkowego, dosyć zużyta i w trzewiki,

Janów dnia 29 Września (11 Października) 1853 roku

Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny Przęgaliński.

Sąd policyi Poprawczej Wydziału Białskiego

Ner 13066. Sendra Jośelowicza Lejbik krawca lat 22 liczącego w mieście Sławatyczach Okręgu Włodawskim narodzonego i tam stałe mającego zamieszkanie przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się

Biała dnia 8/20 Października 1853 r.

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy J. Podbielski

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego

Ner 92098 Ludwika Szyfl lat 27 wznania Ewangelickiego żonatego bez dzieciętnego, na Kolonisch Borków Gm: Goryó, Chynów i Swierze Górne Gm: Michałów Gm: Grabna Wola Powiecie Radomskim przebywającego, o kradzieże obwinionego zbiegłego, który także przebywał w Gminie Żulin Powiecie Krasnostawskim lecz także zbiegł.

Radom dnia 18/30 Września 1853 roku.

Ner 92097 Zofie Dzinblewska za kradzież na karę skazana, licząca lat 25 wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, brody szerokiej znaków szczególnych żadnych, ostatnio w Radomiu zamieszkała ze służby utrzymująca

Radom dnia 16/28 Września 1853 r.

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy A. Makowski

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Ner 91606 Augustyna Karoszek o kradzież obwinionego poprzednio w Mieście Jędrzejowie Gubernii Radomskiej zamieszkałego obecnie z pobytu niewiadomego Rysopis. Oczy szare nos mały, twarz okrągła, włosy czarne, wzrost mały, liczy lat 14.
Kielce dnia 15/27 Września 1853 roku.

Ner 91605 Marcina lub Andrzeja Zielińskiego Katolika lat 50 liczącego Włościanina z Gminy Tuczępy pochodzącego o kradzież obwinionego.
Kielce dnia 15/27 Września 1853 r.

Ner 91604 Starozakonnego Hila Kozubskiego poprzednio w Mieście Wodzisławiu Gubernii Radomskiej zamieszkałego obecnie z pobytu niewiadomego o kradzież obwinionego. Rysopis. Twarz ściągła, oczy bure, włosy szpakowate, nos mierny, wzrost średni liczy lat 53.
Kielce d, 17/29 Września 1853 r.

Za Sędziego Prezydującego Kotulski Assessor.]

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E

Sąd policyi poprawczej Wydziału Lubelskiego

Ner 90996 Zapozywa Maryannę Bartoniovą katoliczkę lat 30 liczącą w Zamościu a obecnie z pobytu niewiadomą, aby do wysłuchania wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Lubelskiej, do Sądu tutejszego w dniach 30 przybyła.
Lublin dnia 26 Września (7 Października) 1853 roku.

Ner 90995 Zapozywa Stanisława Kurpiewskiego byłego pocztyniona na Stacji Siedliszcze, obecnie z pobytu niewiadomego, aby do wysłuchania wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa do Sądu tutejszego w dniach trzydziestu przybył.—
Lublin dnia 26 Września (8 Października) 1853 roku

Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny J. Nowicki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego

Ner. 13064. Zapozywa Józefa Lebiden Filipina poprzednio w Gminie Kąkolowica przebywającego, nateraz z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 w Sądzie Poprawczym Białskim do ogłoszenia wyroku stawił się, gdyż po upływie tego terminu jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości uważanym będzie,
Biała dnia 8/20 Października 1853 roku

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy J. Podbielski

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego

Ner 92687 Wzywa Franciszka Kiergielewicza z pobytu nateraz niewiadomego, ostatnią w Gminie Międzyrzec zamieszkałego, aby w sprawie swej własnej w Sądzie Poprawczym w ciągu dni 30 stawił się, inaczej bowiem jak z prawa wypadnie postąpieniem zostanie.
Siedlce dnia 25 Września (7 Października) 1853 roku

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy Wyziński,

O B W I E S Z C Z E N I A

Sąd Policyi Prostej Okręgu Hrubieszowskiego.

Ner 86321 Podaje do powszechnej wiadomości że we wsi Skomorochach Małych u Wójta Gminy zatrzymana jest Krowa niewiadomego właściciela maści Siwej bez odmiany dojna, w latach pięciu na szósty, wzywa więc właściciela tej krowy aby po odbiór onej z dowodami własność usprawiedliwiającemi w dniach 30 do Sądu naszego przybyłz nieomieszkał,—
Hrubieszów dnia 11/23 Września) 1853 r.—

Assessor Trybunału p. o. Podśędka Assessor Kollegialny Juściński.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Pułtuskiego:

Ner 90893. Od osób podejrzanych odebrana została znaczna liczba koni a mianowicie:

1. Kłacz meści brudno kasztanowatej lat 9 mająca kulawa na zadnią nogę prawą odsedniona.— 2 Wałsch gniady, z gwiazdką małą na łysinie ślepy na lewe oko lat 10 mający odsedniony.
3. Wałach skarogniady lat 6 mający, odsedniony — 4. Ogierek kasztanowaty lat 2 w 3cin.— 5. Kłacz gniada lat 15 mająca ślepa na lewe oko.
6. Ogierek Kasztanowaty z gwiazdką na łysinie 7 miesięcy mający.— 7 Wałach skarogniady lat 12 mający ze znakiem pstrym i z grzbietem obitym.— 8. Kłacz gniada bez odmiany lat 10 z małym znakiem na łysinie.— 9 Kłaczka Jasno gniada, 10 miesięcy mająca, bez odmiany.— 10. Wałach biały stary.
- 11 Ogierek Kasztanowaty łysy z 4 pęciami białymi w 2 roku.— 12. Kłacz kasztanowata łysa lat 4 w 5 z konopiatą grzywą i guzem pod lewą pachwią.— 13. Ogierek gniady z gwiazdką na łysinie lat 5 mający.— 14. Kłacz gniada lat 13 z gwiazdką na łysinie i nozdrze białe mająca, oraz nogi tylne, w pęcinach białe i od siodła dwa znaki.— 15. Kłacz jasnopłowa lat 10 bez odmiany.— 16. Kłacz bruna ciemna z nogami podpalonymi z małym znakiem białym na lewej stronie od sedna lat 12.— 17 Kłacz skarogniada z grzywą krótką lat 8.— 18. Kłacz kara ze znakiem odsednionym lat 18.

19. Koń maści gniadej bez odmiiany z białym znakiem od chomonta oraz na prawej nodze od peta, lat 9. — 20. Koń gniady bez żadnej odmiiany lat 3 w 4ch. — 21. Kiecz gniada lat 4. ze znakiem od sedna po lewej stronie parę znaków białych, z pęcina białą u prawej przedniej nogi, a kopyte u lewej nogi przedniej splekane mającą, z małą gwiazdką na łysinie i białą strzałką na nodze, — oraz jałoszka lat 2 mająca, maści czerwonej, dwa włosybywe i 4 kofa szybowe bez osi przedniej które to wszystkie przedmioty znajdują się w depozycie Sądu tutejszego. Wzywa przeto poszkodowanych którzyby przedmioty te za własność uznawali aby jak najspieszniej do Sądu tutejszego zgłaszali się.

w Pułtustku dnia 18/30 Września 1853 roku

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Dembowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego

Nr 93427. Zawiadamia strony interessowane że w dniu 3/15 Listopada r. z. o godzinie 10 z rana w Mieście Powiatowem Siedlcach w Gmachu Sądu Poprawczego odbywać się będzie licytacya na dostawę dla tegoż Sądu materiałów piśmiennych opału i światła na rok 1854 za summe rsr. 300 (wyróżnie trzysta) w ratach kwartalnych z Kassy Powiatowej Siedleckiej podnosić się mająca o warunkach wiadomość powziąć można na miejscu. Siedlce dnia 2/14 Października 1853 r. Sędzia Prezydujący Radca Honorowy Wyziński.

O B W I E S Z C Z E N I E S P A D K O W E

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Pollaskiej.

Stosownie do Art. 682, K. P. S. wiadomo czyni, iż na ządanie: Kaliksta, Apolinarego i Pantaleona braci Potockich, współposiadaczów ziemskich dóbr Cise w tychże dobrach Powiecie Siedleckim zamieszkałych, a zamieszanie prawne u Obroncy swego, czynnością niniejszą dyrygującego. Adwokata Aleksandra Bryndzy w Siedlcach pod Nr. 33 mieszkającego, obrane mających — Aktem Leona Rytel Komornika przy Trybunale tutejszym w dniach 23/4 24/5 i 25 Sierpnia (6 Września) 1839 r. zajęte zostały na wywłaszczenie dobra ziemskie Cise z przyległościami, w Gminie Żelków, Powiecie i Obwodzie Siedleckim, Gubernii Podlaskiej położone, dotąd hypotecznie nieregulowane, a podług wniosków do księgi wieczystej dóbr Cise, przy regulacji czynionych, i później zapadłych wyroków i akt, należące lub należec mające do następujących dłużników:

a) Do sukcesorów po Joannie z Pinińskich Rakowskiej to jest:

1. Joachima Rakowskiego Szefa Kancellaryi Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości w Warszawie zamieszkałego.
2. Konstancyi z Rakowskich Przysieckiej Jana Kantego Przysieckiego Nadleśnego Lasów Rządowych żony, w mieście Włocławku Powiecie Brzeskim zamieszkałej.
3. Anny z Lubowidzkich Rakowskiej po Filipie Rakowskim Pisarzu Magazynu Solnego wdowy, w Wyszokowie Powiecie Pułtuskim mieszkającej, oraz sukcesorów tegoż Filipa Rakowskiego, z imion, nazwisk i miejsc zamieszkania niewiadomach.
4. Katarzyny z Rakowskich Trzebuchowskiej wdowy, dawniej w Nagórkach a teraz w Mieście Włocławku Powiecie Brzeskim mieszkającej, z własnych funduszów utrzymującej się.
5. Konstantego Rakowskiego obywatela ziemskiego, we wsi Dobrzejewicach Powiecie Lipnowskim zamieszkałego.
6. Dzieci Tomazsa Rakowskiego jako to: Maxymiliana, Emilii, Franciszki, Józefa, Tomazsa, Apolonty i Franciszka, których stan niewiadomy, w Warszawie u stryja swego Joachima Rakowskiego pod Nr. 1765 zamieszkanie mających.

b) Marcina Pinińskiego ze stanu i zamieszkania niewiadomego

c) Do sukcesorki Stanisława i Józefy z Leskich Leszczyńskiej, to jest: Maryanny z Leszczyńskich Kowalewskiej, Michała Kowalewskiego obywatela ziemskiego żony, we wsi Byszurach, Powiecie Brzezińskim zamieszkałej.

d. Sukcesorów Mikołaja Leszczyńskiego jako to.

1. Micheliny Leszczyńskiej pełnoletniej Panny w folwarku Helenkowie.
2. Ludyki Leszczyńskiej pełnoletniej panny poprzednio w Kowalkach a teraz we wsi Radziochach.
3. Tekli z Leszczyńskich Makowskiej, Karola Makowskiego żony, we wsi Radziochach.
4. Ignacego, — 5. Wojciecha braci Leszczyńskich, we wsi Grondach nowych; wszystkich w Powiecie Lipnowskim mieszkających, obywateli ziemskich. Tych wszystkich podotaj wyrażonych, oprócz Marcina Pinińskiego z tytułu obranego przy regulacji hypotecznej zamieszkania we wsi Sikorzu, Powiecie Plockim zamieszkanie prawne mające ch.

e) Do Józefa Kozłowskiego obywatela Ziemskiego, po Teodorze z Dąbskich Kozłowskiej pozostałego syna we wsi Wilkowicach, Powiecie Kowalskim, i Wiktorji z Dąbskich Wesołowskiej, po Bartłomieju Dąbskim pozostałej sukcesorki, Józefa Wesołowskiego Komornika Sądowego żony, w Mieście Kowalu, a obojga w Powiecie Kowalskim zamieszkałych.

f) Do rodzeństwa Jasińskich, którzy także do własności Dóbr tych prawo roszeją, jako to:

1. Kazimierza Jasińskiego w Mieście Gubernialnem Siedlcach pod Nr. 21 zamieszkanie obrane mającego, obywatela ziemskiego — 2. Konstantego Jasińskiego we wsi Wierzejkach, Powiecie Łukowskim, obywatela ziemskiego. — 3. Alexandry z Jasińskich Kosińskich, Teodora Kosińskiego dóbr Żelków dziedzica żony, tamże w Powiecie Siedleckim. — Teresy z Jasińskich Mączynskiej, Jana Mączynskiego Sekretarza Obwodu Siedleckiego żony, w Siedlcach zamieszkałych, a zamieszkanie prawne w Siedlcach pod Nr. 21. przy Ulicy Rożnieckiej obrane mających.

Dobra te zajęta położone w Gminie Żelków, Powiecie i Obwodzie Siedleckim. składają się: a) ze wsi folwarcznej zabudowanej Cisie z gruntami dworskimi, osadą włościańską i propinaczą karczemną. b) Ze wsi Pierog włościańskiej, do powyższego folwarku Cisie zarobnej, z nomenklaturą zwaną Dekarz, po dawalej eksystującym młynie wodnym na stawie teraz zalazłym, z rowów, łąk i różnych wodociągów formującym się rozpołożone są na jednym ciągłym kawałku ziemi, obcą własnością nieprzedzielonym, zostają w posiadaniu zastawnym subhastujących — oraz innych sukcesorów Teodora Potockiego jako to: Tekli z Karasińskich Potockiej, po tymże wdowy, matki i opiekunki nieletnich Walerego i Ignacego synów, Ludwika i Katarzyny córek Potockich.

Opis ich Szczegółowy jest:

1. Wieś Cisie ma rozległości włók około 36 z których trzymają przybliżonej rozległości miejsca pod dworem i dziedzińcem, gorzelnią i zabudowaniami folwarcznymi morgów 4. Ogrody warzywne dworskie klasy 1, warzywnej morgów 3 i pół, Sad pół morgi. Sadzawki dworskie przy dziedzińcu dwie, tatarakiem zaroste, bez wody, a trzecia z wodą rybną, z wałami i zarostami olszowymi morgów 2. Zarosta olszowa na przeciw siedliska dworskiego z pastwiskiem i wodocięciem w miejscu błotnym morgów 4. Miejsca pod zabudowaniami dworskimi w polu z gumnem morg. 3. Siedliska wiejskie i karczemne miejsca pod zabudowaniami z podwórkami i gumienkami morg. 7. Ogrody warzywne włościan klasy 1 warzywać morg. 8. przy nich łąki grondowe z krzakami olszowymi morg. 3. Drogi wiejskie z groblą rowami i mostem, na gościńcu częścią wierzbami wysadzonym, z miejscami błotnymi, pustymi i wygonami morgów 4. Pola orne dworskie w największej części górzyste w 1/5 klasy 1. w 3/5 klasy 11, w 1/5 klasy 111 żytniej włók 10 morg. 26; pola orne włościańskie, w tymże gatunku włók 6. smugi na pastwiska zdadne, z wodociągami, krzakami olszowymi, miejsca bagniste z krzakami brzoźowymi, osowemi, sosnowemi i różnymi włók 2 morg. 7; góry i piaski morg. 15, drogi w polach z rowami morg. 10 łąki dworskie w 2/3 błotne w 1/3 grondowe włók 3 i pół, włościańskie takież łąki morg. 40; krzaki olszowe, błotne, rokitowe i różne z rowami zalazłymi i błotami, między temiż łąkami będące, włók 1 las zapowiednik w ziemi na pastwisko zdadnej, z drzewa sosnowego, w części młodego, a w części na budowę zdadnego, nieco świerczyny i zarost leszczowych mający włók 4. morg. 10; drugi las dembina zwany, w ziemi górzystej i niższej, z drzewa najwięcej dembowego grubości na osie i słupki, a w części z sosniny młodej, włók 4; miejsca puste w piaskach klasy III żytniej przy lesie morgów 2 Zarosta brzoźowe, olszowe w smugach, niższych na pastwisko zdadnych od granicy Broszkowskiej morg. 10 zarosta podobnie od granicy Dąbrówki starej z piaskami i błotami, morg. 6. Z łąk dworskich na Cisiu od granicy zajętej wsi Pieroga, Stanisław Pruski, possessor zastawny wsi Nowak, ma sobie do używalności ze swemi włościanami Nowak około włoki jednej dozwolone.

2. Wieś zarobna Pierog, z nomenklaturą Dekarz ma rozległości około włók 15, z których trzymają przybliżonej rozległości, siedliska z podwórzami, gumnami, miejscami zabudowaniami i drogami wiejskimi morgów 5; ogrody warzywne kl. 1. morg. 10 przy nich łąki grondowe, morg. 1 grunta orne włościańskie kl. 11, żytniej włók 5 morg. 18 Takież grunta orne dworskie morg. 40; zarosta między polami brzoźowe sosnowe i w różnych krzakach w miejscach wyższych, a częścią bagnistych morg. 30; drogi w polach z rowami morg. 6. piaski nieużyteczne i góry morgów 3 zarosta sosnowe w piaskach, olszowe, brzoźowe w bagnach włók 2. łąki włościańskie w zarostach, błotne i w małej bardzo ilości grondowe włók 2, pastwiska przy tychże bagniste z krzakami 1 i pół włók.

W nomenklaturze Dekarz: plac pod domem po młynie będącym, z podwórzem i ogrodem warzywnym kl. 11 morgów 1. pole orne po krzakach kawałkami wyrobione kl. 11 żytniej morg. 8. staw zalazły i zarosty, z miejscami zarostami, z groblami i nupstem zniszczonym, morg. 3. miejsca puste błotniste, łąki błotne z krzakami olszowymi i brzoźowymi morgów 10.

Granie od stony granic dóbr Broszkowa, wsiów Dąbrówka stara i Dąbrówka Niwka, są w kwestyi — a z łąkami istnieją awnisa do dochodzenia.

III. Budowle zajęte są:

We wsi Cisie — budowle dworskie: 1. Dom dworski stary. 2. chlewek i tranzet w miernym stanie 3. gorzelnią na podmurowaniu nowa, z kottlinami z cegły, 4 studnia z rekwizytami i ryną gorzelnianą. 5 Szopka bez ścian, zapłotu i kółków, 6 głębnik z daszkiem z gontów dobry. 7. chlewków trzy nowych. 8 Stodoła na podmurowaniu

nowa w środku ze spichrzem. 9. owczarnia i obora nowe, 10 suszarnia stara z dachem z dranic. 11 Dom karczemny nowy w którym mieszka szynkarz dworski Antoni Niewęglowski— przy tym domu stajenka stara. 12, figūra mурowana ze statką, z krzyżem żelaznym, 13 Chałupa spróchniała po kowalu z kołninem kowalskim, dachem z dranic i tarcie.

Budowle włościańskie: 14 chałupa podwójnych walących się 2, dobrych 3. 15. chałupa starych 2 w miernym stanie.— 16. stodołek 11 w miernym stanie.— 17 obórek 8 w miernym stanie.— 18. studzienek z rekvizytami 1. a 2 bez nich.— 19. ogrodzenia dworskie i włościańskie z płotów i chrustu, z brama dworską, zwrotami u niektórych włościan na gościńcu Żeliszewskim most drewniany.

We wsi Pierog.— 20 chałup podwójnych 2 starych dobrych— 21. chałupa pojedynczych starych 5 w miernym stanie— 22 stodołek pojedynczych 8— 23. obórek 8 w miernym stanie— 24. studzienka wiejska.— 25 ogrodzenia z płotów z chrustu i gdzie niegdzie z żerdzi z wrotami u niektórych.

W nomenklaturze Dekarz: chałupa po młynie, w miernym stanie, Mieszka w niej Jan Bojarski młynarz, który za dodaniem mu złp. 200 ordynaryi stosownie, oraz 90 Ludzi obowiązka się do S. Michała r. b. młyn z foluszem ze wszystkimi rekvizytami w tej chałupie, ze skrzyniami wodnymi i mostem przy tejże, odbudować i nieco staw przyczyszczyć; za co mają do niego należeć użytki z mlynu przez lat trzy, za opłatą tylko podatków i miewem dla dworu

Wszystkie budowle są drewniane— dachy (oprócz szczegółowo wskazanych) ze słomy. Włościan ciągłych gospodarzy, znajduje się w Cisiu siedmiu, w Pierogu 8, którzy co tydzień po 3 dni ciągle sprzątajną i 3 czeladnie a od S. Wojsiecha do S. Marcina po dni 4 czeladnie pańszczyzny odrabiają.— prócz tego uiszczają daremszczyzny po dni 4. sprzątajną i 4 pieśze na rok kur 2 jej 20 i czynszu po 20 złp. pięciu zaś z Cisia, tylko po złp. 5 czynsz płacą.— prócz tego odbywają stróże; każdy ma od dworu dane: parę wołów, konia, krowę, wóz, sochę, kosę, sierą i obsiew— prócz tego czasowych prachwników, znajduje się w Cisiu 6 a w Pierogu 3 odrabiających za pomieszkanie i ogród co tydzień po dni 2 pieśze pańszczyzny.

Obszerniejszy opis znajduje się w okcie zajęcia i umieszczony będzie w zbiorze objaśnień i warunków licytacyjnych: Zajęcie do doręczenia zostało w dniu 2/14 Października r. b. Ludwikowi Krasuskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Siedleckiego do rąk własnych, Antoniemu Hincz Kommissarzowi Obwodu Siedleckiego, na ręce Dziennikarza Lucyana Urbanowskiego i Teodorowi Koszowskiemu Wójtowi Gminy Żelków: pod niebytność na ręce zastępcy Wójta Gminy Konstantego Ubysz— a ci którzy odebrali zawizowali Oryginał, i odbiór poświadczyli. Wniezione zostało do księgi wieczystej w Kancellary Ziemińskiej Guberni Podlaskiej dnia 18/30 Listopada r. b. a wpisane do księgi zaarrestowań w biurze podpisanego Pisarza w dniu dotychczas. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie się na Audyencyi Trybunału Cywilnego 1. Instancyi Gubernii Podlaskiej w Siedlcach dnia 13/25 Stycznia 1840 roku o godzinie 9 zrana.

Siedlce d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1839 r.

A. Zgórski

Po odbyciu trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do przygotowawczej licytacyi na d. 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. wyznaczony został. Popierający subhastacy postępują za dobrą summe złp. 100000, w listach zastawnych.

Siedlce dnia 10/22 Lutego 1840 r.

Zgórski P. T.

W dniu 25 Marca (6 Kwietnia) 1840 r. odbyła się przygotowawcza licytacya, na której dobra Cisie i Pierog z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Siedleckim położone, pod warunkami i zastrzeżeniami, w zbiorze objaśnień i warunków licytacyjnych zamieszczonemi, Adwokatowi Alexandrowi Bryndzy, na rzecz Ssów Potockich wywłaszczenie popierającemu, za summe złp. 100000 w listach zastawnych przygotowawczo przysądzone zostały.— Termin do stanowczej licytacyi na dzień 25 Maja (6 Czerwca) 1840 r. godzinie 9 z rana wyznaczony został.—

Siedlce d. 25 Marc (6 Kwietnia) 1840 r.

Zgórski P. T.

W dniu 25 Marca (6 Kwietnia) 1840 r. Józefa Anastazya dwóch imion z Sokołowskich w asystencyi męża swego Józefa Bielskiego czyniąca, oraz Józef Kozłowski i Wiktorya z Dąbskich Józefa Wesołowskiego małżonka, w asystencyi i z upoważnienia tegoż męża działająca; dwie noty incydentalne z żądaniem, aby postępowanie subhastacyjne dóbr Cisia i Pieroga, było za nieważne uznane; zaś w tymże samym dniu, przy odbyciu przygotowawczego przysądzenia dóbr Cisia i Pieroga, ilacyjnie żądali, aby Trybunał uznał iż przygotowawczo przysądzenie dóbr Cisie i Pieróg w tymże dniu jako terminie oznaczonym, z powodu wyniesionych sporów o uchylene subhastacyi, nastąpić niemoże i takowy termin aż do rozsądzenia tychże sporów zawiesił.

Trybunał Cywilny 1. Instancyi b. Gubernii Podlaskiej wyrokiem tejże daty 25 Marca (6 Kwietnia) 1840 roku zapadłym, takowy wniosek Józefy, Anastazyi Bielskiej, Józefa Kozłowskiego i Wiktoryi Wesołowskiej oddalił, dobra

Cisie i Pierog za sumę Złp. 100000 w listach zastawnych. Adwokatowi Bryndzy na rzecz popierających sprzedaż przygotowawczo przysądził; oraz termin do stanowczej tych dóbr licytacji na dzień 25 Maja (6 Czerwca) 1840 roku godzinę 9 z rana oznaczył.— Od tego wyroku Bielska, Kozłowski i Wesotowska złożyli appellacyę, do której przyszedli z interwencją successorowie Joanny z Pinińskich Rakowskiej, a Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego, wyrok powyższy Trybunału uchylili i po rozpoznaniu skargi incidentalnej w przedmiocie subhastacyi dóbr Cisie i Pierog, oraz interwencyi, strony do Trybunału odesłał. Wyrok ten Sądu Appellacyjnego przez Sąd Najwyższej Instancyi potwierdzony został. Poczem dobra Cisie i Pierog, przez decyzję Wydziału Hypotecznego Trybunału Cywilnego b. Gubernii Podlaskiej dnia 18/30 Września 1843 roku zapadła dotąd nieprawomocną, uregulowane zostały niepodzielnie na successorów beneficjalnych Julianny Brzezińskiej jako to:

1. Marcina Pinińskiego z zamieszkania niewiadomego.
2. Z głowy Joanny z Pinińskich Rakowskiej:— a) Joachima Rakowskiego, podług wyroku b. Sądu Najwyższej Instancyi, Królestwa Polskiego, z dnia 24/5 i 26 Czerwca (8 Lipca) 1842 r. w Warszawie pod Nr. 399 zamieszkanie tego, podług zaś Protokołu w księdze wieczystej dóbr Cisie daty 28 Sierpnia (9 Września) 1843 r. zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nr. 2409, obrane mającego; b) Konstancyę z Rakowskich Przysiecką wdowę po Janie Kantym Przysieckim, podług tegoż wyroku w mieście Powiatowem Sajnach, Gubernii Augustowskiej zamieszkałą.— c) Annę z Lubowidzkich Rakowską po Filipie Rakowskim wdowę, podług tegoż wyroku w Piotrkowie pierwszej Powiecie a teraz Okręgu Radziejowskim Gubernii Warszawskiej zamieszkałą;— d) Teklę z Czajewskich Rakowską po Konstantym Rakowskim wdowę podług tegoż wyroku we wsi Dobrzejewicach Powiecie Lipnowskim Gubernii Płockiej zamieszkałą, — e. Katarzynę z Rakowskich Trzabuchowską wdowę, podług wspomnianego wyroku w Mieście Włocławku, Gubernii Warszawskiej zamieszkałą, — f. dzieci Tomasza Rakowskiego: 1. Emilię, 2. Mxymiljana, 3. Józefę 4. Maryannę, 5. Tomasza rodzeństwo Rakowskich, podług powyższego wyroku Sądu Najwyższej Instancyi, a Joachima Rakowskiego w Warszawie pod Nr. 399 zamieszkanie mających.

3. Z głowy Stanisława Leszczyńskiego:— a. Annę Leszczyńską, — b. Józefę Leszczyńską, obydwie podług powyższego wyroku w kolonii Krasnodębskiej dawniej powiecie a teraz Okręgu Zgierskim Gubernii Warszawskiej zamieszkałych.

4. Z głowy Mikołaja Leszczyńskiego; a) Michalinę, b) Wojciecha, c) Ignacego, d) Teklę, e) Barbarę Leszczyńskich, podług tegoż wyroku we wsi Szcutowie Powiecie Lipnowskim Gubernii Płockiej Helenkowie i Kowalkach Gubernii Warszawskiej zamieszkałych.

5. Z głowy Bartłomija Dąbskiego:— a. Wiktoryę z Dąbskich, Józefa Wesotowskiego Komornika Sądowego żonę oboje w Mieście Okręgowem Kowalu zamieszkałych.

6. Z głowy Teodory z Dąbskich Kozłowskiej:— a) Józefę Anastazyę z Sokołowskich Bielską Józefata Bielskiego żonę, oboje podług wyroku powyższego w dobrach Ostrówku Powiecie Łęczyckim Gubernii Warszawskiej zamieszkałych, b) Józefa Kozłowskiego podług powołanego wyroku we wsi Wilkowicach dawniej Powiecie a teraz Okręgu Kowalskim, Gubernii Warszawskiej zamieszkałego.

Następnie prawa poprzednio popierających subhastacyą dóbr Cisie i Pierog, Kalixa Apolinarego i Pantaleona braci Potockich, jako wierzycieli— niemniej prawa współwłaścicielki Wiktoryi Wesotowskiej i Józefy Anastazy Bielskiej urzędownie i hypoteczuie przeszły na własność Ignacego Potockiego we wsi Czarnowcu i Pawła Karasińskiego we wsi Cisiu obydwóch w Okręgu Siedleckim Gubernii Lubelskiej zamieszkałych; którzy kontynuując rozpoczętą przez swych prawozbywców Kalixa Apolinarego i Pantaleona braci Potockich subhastacyą, uzyskali wyrok Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach zaoecnie w dniach 15/27 i 16/28 Września 1853 r. z rygorem tymczasowej exekucyi zapadły, którym spory przeciwko subhastacyi ze strony Bielskiej i Wesotowskiej wyniesione, za ustale i niewymagając rozpoznania Sądowego uznane; zaś spory przeciwko téż subhastacyi ze strony Józefa Kozłowskiego i SSrów Joanny z Pinińskich Rakowskiej jako nieoparte i bezasadne oddalone, oraz termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr Cisie i Pierog na dzień 27 Października (8 Listopada) 1853 r. oznaczony został.

W dalszej kontynuacyi obecnie popierający subhastacyą Ignacy Potocki i Paweł Karasiński, zamieszkanie prawne u swych obrońców Juliana Wszelaczyńskiego pod Nr. 368 i Felixa Gumowskiego pod Nr. 4. w mieście Powiatowem Siedlcach Gubernii Lubelskiej zamieszkałych, Patronów przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Siedlcach czynnościami subhastacyją, w miejsce b. Adwokata Alexandra Bryndzy dycygujących; ohcane mający, postępują za dobra Cisie i Pierog, sumę Złp. 100000, czyli Rsr 15000 w listach zastawnych.

Siedlce dnia 26 Września (8 Października) 1853 roku.

Szanławski Pisarz Trybunału.